
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 

   ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З 

 

от   «03» октября  2014 г.                                                                          №   925                                                                                           
 

 

 

Об утверждении состава Областного банка экспертов  

 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 07.04.2014 № 276 «Об утверждении  Порядка 

проведения аттестации педагогических работников организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность», Положением о 

министерстве образования Тульской области, утверждѐнным постановлением 

правительства  Тульской области от 29.01.2013 № 16, на основании 
Положения об Областном банке экспертов, утвержденного приказом 

министерства образования Тульской области от 08.09.2014 № 837,                        

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить состав Областного банка экспертов, привлекаемых 

к проведению аттестации педагогических работников организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность (приложение).  

2. Отделу развития профессионального образования, реализации 

региональной политики, программ и проектов в сфере образования 

департамента образования министерства образования Тульской области 

(Ненарочкин С.В.) в течение трех дней после подписания разместить 

настоящий приказ на сайте министерства.   

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 

 
 

Заместитель министра – 
директор департамента 

образования министерства 
образования Тульской области 

 
 
 

А.А. Шевелева 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

Исп. Отвалко Е.Е. 

Тел. 71-75-95 (доб. 26-08) 

 

consultantplus://offline/ref=E99F83B2398BFF561B2DB099FC032526B09404FEACBFD91AA93DFEC180W8P5H


 

 

2 

  

Приложение к приказу 

от __________ № ________ 

 

Областной банк  экспертов 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

 

Место работы Должность Название 

рекомендуемой 

экспертной группы 

МО Алексинский район 

1.  Колчина Людмила 

Васильевна 

МБДОУ № 1                 

г. Алексина 

Учитель-

логопед 

Экспертная группа по 

аттестации педагогов 

спецучреждений 

2.  Лаконцева Наталья 

Александровна 

МОУ «Алексинский 

центр психолого-

медико-социального 

сопровождения» 

 Учитель-

логопед 

Экспертная группа по 

аттестации педагогов 

спецучреждений 

3.  Москалева  

Александра 

Ивановна 

МБОУ «Гимназия  

№ 18» г. Алексина 

Учитель 

русского 

языка и 

литература  

Экспертная группа по 

аттестации учителей 

русского языка и 

литературы 

4.  Попова Елена 

Николаевна 

МБДОУ  «Центр 

развития ребенка – 

детский сад»  

г. Алексина  

Воспитатель  Экспертная группа по 

аттестации педработников  

ДОУ 

5.  Старостина Галина 

Андреевна 

«Центр психолого-

медико-социального 

сопровождения» 

 г. Алексина 

Учитель-

дефектолог 

Экспертная группа по 

аттестации педагогов 

спецучреждений 

6.  Сухорукова Елена 

Владимировна 

МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего 

вида  «Радуга»   

г. Алексина 

Воспитатель Экспертная группа по 

аттестации педработников  

ДОУ  

МО Веневский  район 

7.  Поморина Нина 

Евгеньевна 

 МУ «Центр 

обеспечения 

деятельности системы 

образования МО 

Веневский район» 

Директор, 

учитель 

начальных  

классов 

Экспертная группа по 

аттестации учителей 

начальных классов 

МО г. Донской 

8.  Бирина Галина 

Петровна  

МОУ ДОД «Дом 

детского творчества    

№ 2»    г. Донской 

Педагог 

дополнитель

ного 

образования 

Экспертная группа по 

аттестации педагогов 

дополнительного 

образования 

МО Ефремовский район 

9.  Белгожанова 

Наталья Хамитовна 

МБДОУ  № 9  

 г. Ефремова 

Заместитель 

директора  

Экспертная группа по 

аттестации 

педагогических 

работников ДОУ 

10.  Белкина  Людмила 

Эдуардовна  

МОУ ДОД «Дворец 

детско-юношеского 

творчества»  

Заместитель 

директора 

по УВР 

Экспертная группа по 

аттестации педагогов 

дополнительного 



 

 

3 

  

г. Ефремова образования 

11.  Веселова Ольга 

Евгеньевна 

МБОУ «СОШ № 9» 

г.Ефремова 

Учитель 

математика 

Экспертная группа по 

аттестации учителей 

математики 

12.  Глаголева Елена 

Васильевна  

МКОУ № 21 

Ефремовского района 

Старший 

воспитатель 

Экспертная группа по 

аттестации 

педагогических 

работников ДОУ 

13.  Ермаков Владимир  

Николаевич 

МОУ ДОД «ДЮСШ» 

«Меч» г. Ефремова 

Директор Экспертная группа по 

аттестации 

педагогических 

работников  

УДОД физкультурно-

спортивной 

направленности 

14.  Жерновая Ольга 

Алексеевна 

МОУ «СОШ № 4» 

 г. Ефремова 

Учитель 

начальных 

классов 

Экспертная группа по 

аттестации учителей 

начальных классов 

15.  Жихарев Сергей 

Алексеевич 

МКОУ «Пожилинская 

СОШ № 13» 

 г. Ефремова 

Учитель 

математики 

Экспертная группа по 

аттестации учителей 

математики 

16.  Кузнецова Татьяна 

Михайловна 

МБОУ «СОШ № 4» 

 г. Ефремова  

 Учитель 

русского 

языка и 

литературы 

Экспертная  группа по 

аттестации учителей 

русского языка и 

литературы 

17.  Самойлова Татьяна 

Николаевна 

МОУ ДОД «Станция 

юных техников» 

 г. Ефремова 

Заместитель 

директора 

Экспертная группа по 

аттестации педагогов 

дополнительного 

образования 

18.  Сахарова Наталья 

Александровена 

МБДОУ «Начальная 

школа-детский сад  

№ 20» г. Ефремова  

Заместитель 

заведующей 

Экспертная группа по 

аттестации 

педагогических 

работников ДОУ 

19.  Степанова Галина 

Владимировна  

МБОУ «СОШ № 5»  

г. Ефремова 

Учитель 

истории 

Экспертная группа по 

аттестации учителей 

истории и 

обществознания 

20.  Тихонова  Галина 

Александровна  

МБДОУ «Детский сад 

№ 9 комбинированного 

вида» г. Ефремова 

Учитель-

логопед 

Экспертная группа по 

аттестации педагогов 

спецучреждений 

21.  Федосеева Елена 

Юрьевна 

МБОУ «СОШ № 3»  

г. Ефремова 

Учитель 

истории 

Экспертная группа по 

аттестации учителей 

истории и 

обществознания 

22.  Фролова Людмила 

Андреевна 

МБОУ «СОШ № 3»  

г. Ефремова  

 Учитель 

русского 

языка и 

литературы 

Экспертная  группа по 

аттестации учителей 

русского языка и 

литературы 

23.  Черных Елена 

 Николаевна 

МОУ ДОВ 

«Информационно-

методический центр 

Ефремовского района» 

Методист, 

учитель 

начальных 

классов 

Экспертная группа по 

аттестации учителей 

начальных классов 



 

 

4 

  

24.  Щеблетов 

Александр 

Валентинович 

МБОУ «СОШ № 3»  

г. Ефремова 

Учитель 

физики 

Экспертная группа по 

аттестации учителей 

физики 

25.  Щепетинникова 

Ирина 

Владимировна 

МБДОУ  № 9  

 г. Ефремова 

Заместитель 

заведующей  

 

Экспертная группа по 

аттестации 

педагогических 

работников ДОУ 

МО Киреевский район 

26.  Баранов Евгений 

Александрович 

МБОУ  «Больше- 

Калмыкская СОШ» 

Киреевского района 

Преподавате

ль- 

организатор 

ОБЖ 

Экспертная группа по 

аттестации учителей 

физкультуры и ОБЖ 

27.  Карпова Вера 

Михайловна 

МБОУ «Киреевская 

гимназия» Киреевского 

района 

Учитель 

биологии и 

химии 

Экспертная группа по 

аттестации учителей 

химии, биологии 

28.  Сидорова Марина 

Анатольевна 

МКДОУ № 5 

«Ромашка» 

Заместитель 

заведующей 

Экспертная группа по 

аттестации 

педагогических 

работников ДОУ 

29.  Шатохина Надежда 

Викторовна  

МБДОУ «Киреевский 

детский сад 

«Светлячок» 

Воспитатель Экспертная группа по 

аттестации 

педагогических 

работников ДОУ 

МО Кимовский район 

30.  Калужская 

Светлана 

Викторовна 

МБОУ «Гимназия»       

г. Кимовска 

Учитель 

химии 

Экспертная группа по 

аттестации учителей 

химии, биологии 

31.  Пронина Татьяна 

Михайловна 

МБДОУ детский    сад 

№ 1 г. Кимовска 

Заместитель 

заведующей 

Экспертная группа по 

аттестации 

педагогических 

работников ДОУ 

МО Ленинский район 

32.  Волкова  Светлана 

Алексеевна   

МОБУ «Медвенская 

СОШ» Ленинского 

района 

Учитель 

биологии и 

химии 

Экспертная группа по 

аттестации учителей 

химии, биологии 

33.  Володина Светлана 

Михайловна 

МКОУ  

«Информационно- 

методический центр» 

Ленинского района 

Директор, 

учитель 

физики 

Экспертная группа по 

аттестации учителей 

физики 

34.  Троицких Елена 

Владимировна  

МБОУ для детей, 

нуждающихся в 

психолого-

педагогической и 

медико-социальной 

помощи Центра 

диагностики и 

консультирования 

Ленинского района 

Директор, 

социальный 

педагог 

 

Экспертная группа по 

аттестации социальных 

педагогов 

МО Новомосковский район 

35.  Абрамова Галина 

Алексеевна  

МБОУ «СОШ № 6»  

г. Новомосковска  

Учитель 

русского 

языка и 

Экспертная  группа по 

аттестации учителей 

русского языка и 



 

 

5 

  

литература  литературы 

36.  Александров 

Сергей 

Александрович 

МБОУ «СОШ № 19» 

г. Новомосковска 

Учитель 

физкультур

ы 

Экспертная группа по 

аттестации учителей 

физкультуры и ОБЖ 

37.  Безрукова Наталья 

Александровна 

МБОУ «Лицей»  

г. Новомосковска 

Учитель 

математики 

Экспертная группа по 

аттестации учителей 

математики 

38.  Бокарева Ольга 

 Васильевна 

МКОУ ДО 

«Информационно-

методический центр  

г. Новомосковска»  

Методист, 

учитель 

химии и 

биологии 

Экспертная группа по 

аттестации учителей 

химии, биологии 

39.  Бондина Вера 

Валентиновна 

МКОУ ДО 

«Информационно-

методический центр»  

г. Новомосковска 

Методист Экспертная группа по 

аттестации учителей 

физики 

40.  Венглинская 

Надежда 

Стефановна 

МКОУ ДО 

«Информационно-

методический центр»  

г. Новомосковска 

Методист Экспертная  группа по 

аттестации учителей 

русского языка и 

литературы 

41.  Грыженко Ирина 

Цезаревна 

МБОУ «Лицей»  

г. Новомосковска 

Педагог-

психолог 

Экспертная группа по 

аттестации педагогов-

психологов 

42.  Енина Евгения 

Ивановна 

МКОУ ДО 

«Информационно-

методический центр»  

г. Новомосковска 

Методист, 

учитель 

истории 

Экспертная группа по 

аттестации учителей 

истории и 

обществознания 

43.  Жогова Нина  

Ивановна  

МОУ «Гимназия № 1» 

г. Новомосковска 

Учитель 

начальных 

классов 

Экспертная группа по 

аттестации учителей 

начальных классов 

44.  Карандеева Вера 

Михайловна 

МБОУ             

«Гимназия № 13» 

г. Новомосковска 

Учитель 

физической 

культуры 

Экспертная группа по 

аттестации учителей 

физкультуры и ОБЖ 

45.  Лаухина Татьяна 

Сергеевна 

МКОУ ДО 

«Информационно-

методический центр  

г. Новомосковска» 

Директор,  

учитель 

математики 

Экспертная группа по 

аттестации учителей 

математики 

46.  Максимова Анна 

Николаевна 

МКОУ ДО 

«Информационно-

методический центр»  

г. Новомосковска 

Методист Экспертная группа по 

аттестации 

педагогических 

работников ДОУ 

47.  Максимова Нина  

Васильевна  

МКОУ ДО 

«Информационно-

методический центр 

г. Новомосковска»  

Методист Экспертная группа по 

аттестации учителей 

начальных классов 

48.  Махалкина  

Наталья 

Николаевна  

МБОУ «Гимназия № 

13» г. Новомосковска 

Заместитель 

директора 

Экспертная группа  по 

аттестации педагогов-

воспитателей  

49.  Назин  Евгений 

Андреевич 

МОУ ДОД  

«ДЮСШ  № 2»  

г. Новомосковска 

Тренер-

преподавате

ль 

Экспертная группа по 

аттестации 

педагогических 

работников  

УДОД физкультурно-



 

 

6 

  

спортивной 

направленности 

50.  Николаева Наталья 

Викторовна  

МКОУ ДОД «Дворец 

детского (юношеского) 

творчества»  

г. Новомосковска 

Заместитель 

директора 

Экспертная группа по 

аттестации педагогов 

дополнительного 

образования 

51.  Салихова Светлана 

Валентиновна 

МБОУ «СОШ № 4» 

г. Новомосковска 

Учитель 

физической 

культуры 

Экспертная группа по 

аттестации учителей 

физкультуры и ОБЖ 

52.  Тычинина 

Ангелина 

Анатольевна  

МБОУ «Детский сад 

комбинированного 

вида  № 60»  

г. Новомосковска 

Заместитель 

заведующей 

Экспертная группа по 

аттестации 

педагогических 

работников ДОУ 

53.  Ускова Наталья 

Борисовна  

МБДОУ № 53  

г. Новомосковска 

Методист Экспертная группа по 

аттестации 

педагогических 

работников ДОУ 

54.  Эсаулова Вера  

Владимировна 

МБОУ «Лицей» 

г. Новомосковск 

Учитель 

истории 

Экспертная группа по 

аттестации учителей 

истории и 

обществознания 

МО Узловский район 

55.  Абрамова Любовь  

Семеновна 

МБОУ «Гимназия  

№ 13»  г. Узловая 

Заместитель 

директора 

по УВР,  

учитель 

математики 

Экспертная группа по 

аттестации учителей 

математики 

56.  Гусарова  Оксана 

Николаевна 

МБДОУ № 10                

г. Узловая 

Воспитатель Экспертная группа по 

аттестации 

педагогических 

работников ДОУ 

57.  Ермолинская  

Светлана 

Викторовна 

МБОУ СОШ № 22  

г. Узловая 

Учитель 

русского 

языка и 

литература  

Экспертная  группа по 

аттестации учителей 

русского языка и 

литературы 

58.  Зябкина Ольга 

Васильевна 

МОУ ДОД «Дворец 

детского (юношеского) 

творчества» г. Узловая 

Методист Экспертная группа по 

аттестации педагогов 

дополнительного 

образования 

59.  Ишанова Елена 

Юрьевна 

МБОУ СОШ № 59  

г. Узловая 

Учитель 

биологии 

Экспертная группа по 

аттестации учителей 

химии, биологии 

60.  Катылкина Жанна 

Викторовна  

МБОУ СОШ № 22 

 г. Узловая  

Учитель 

истории 

Экспертная группа по 

аттестации учителей 

истории и 

обществознания 

61.  Курасова Галина 

Ивановна 

МБОУ СОШ № 17 

 г. Узловая  

Учитель 

истории 

Экспертная группа по 

аттестации учителей 

истории и 

обществознания 

62.  Лучина  Татьяна  

Владиславовна 

МБОУ «Лицей» 

г.Узловая  

Учитель 

физики 

Экспертная группа по 

аттестации учителей 



 

 

7 

  

физики 

63.  Мишина Евгения 

Васильевна 

МАОУ СОШ № 61 

г. Узловая 

Учитель 

начальных 

классов 

Экспертная группа по 

аттестации учителей 

начальных классов 

64.  Новикова  Ольга 

Александровна 

МАОУ СОШ № 61  

г. Узловая 

Учитель 

начальных 

классов 

Экспертная группа по 

аттестации учителей 

начальных классов 

65.  Окорокова Наталья 

Васильевна 

МБОУ СОШ № 17              

г. Узловая 

Учитель 

математики 

Экспертная группа по 

аттестации учителей 

математики 

66.  Перегудов Юрий  

Викторович 

МОУ ДОД «ДООЦ» 

 г. Узловая 

Директор Экспертная группа по 

аттестации 

педагогических 

работников  

УДОД физкультурно-

спортивной 

направленности 

67.  Посохова Елена 

Васильевна 

МБОУ СОШ № 18 

г. Узловая 

Учитель 

начальных 

классов 

Экспертная группа по 

аттестации учителей 

начальных классов 

68.  Путина Светлана 

Борисовна 

МБОУ СОШ № 1  

г. Узловая 

Учитель 

русского 

языка и 

литература  

Экспертная  группа по 

аттестации учителей 

русского языка и 

литературы 

69.  Рыбакова  Светлана 

Николаевна 

МКОУ «Центр 

методического 

обеспечения 

образовательной 

деятельности 

образовательных 

организаций 

Узловского района» 

Учитель 

биологии, 

специалист 

Экспертная группа по 

аттестации учителей 

химии, биологии 

70.  Трегубова Ольга 

Анатольевна 

МКОУ «Центр 

методического 

обеспечения 

образовательной 

деятельности 

образовательных 

организаций 

Узловского района» 

Специалист Экспертная группа по 

аттестации учителей 

математики 

71.  Трусова  Надежда 

Владимировна 

МКОУ «Центр 

методического 

обеспечения 

образовательной 

деятельности 

образовательных 

организаций 

Узловского района»  

Специалист Экспертная группа по 

аттестации 

педагогических 

работников ДОУ 

72.  Ханенкова Наталья 

Васильевна 

МБОУ «Лицей»  

г. Узловая 

Учитель 

математики 

Экспертная группа по 

аттестации учителей 

математики 

73.  Шевченко Леонид  МБОУ «Гимназия»       Учитель Экспертная группа по 



 

 

8 

  

Павлович г. Узловая 

 

физической 

культуры 

аттестации учителей 

физкультуры и ОБЖ 

МО Щекинский район 

74.  Аникеев Андрей 

Вячеславович 

МОУ «СОШ № 16» 

 г. Щекино 

Учитель 

физкультур

ы 

Экспертная группа по 

аттестации учителей 

физкультуры и ОБЖ 

75.  Аникеева Людмила 

Вячеславовна  

 

МОУ «СОШ № 16»  

г. Щѐкино 

Учитель 

физкультур

ы 

Экспертная группа по 

аттестации учителей 

физкультуры и ОБЖ 

76.  Артамонова 

Татьяна 

Юрьевна 

МОУ 

«Социалистическая 

школа» Щѐкинского 

района 

Учитель 

английский 

язык 

Экспертная группа по 

аттестации учителей 

иностранного языка 

77.  Баранова Марина 

Анатольевна 

Комитет по 

образованию, отдел по 

методическому 

обеспечению г. Щѐкино 

Старший 

специалист 

Экспертная группа по 

аттестации 

педагогических 

работников ДОУ 

78.  Вавина  Валентина 

Александровна  

МОУ ДОД  «Детско-

юношеская спортивная 

школа  

№ 2»  Щѐкинского 

района 

Тренер-

преподавате

ль 

Экспертная группа по 

аттестации 

педагогических 

работников  

УДОД физкультурно-

спортивной 

направленности 

79.  Гончар Любовь 

Николаевна 

МОУ «Гимназия № 1» 

г. Щѐкино 

Учитель 

русского 

языка и 

литература  

Экспертная  группа по 

аттестации учителей 

русского языка и 

литературы 

80.  Зеленина Татьяна  

Ивановна 

МБОУ «Гимназия № 1»  

г. Щѐкино 

Учитель 

математики 

Экспертная группа по 

аттестации учителей 

математики 

81.  Лакшина Лариса 

Грантовна 

МОУ «СОШ № 6»  

г. Щѐкино 

Директор, 

учитель 

истории 

Экспертная группа по 

аттестации учителей 

истории и 

обществознания 

82.  Мартемьянова 

Оксана Валерьевна 

МБДОУ № 21  

Щекинского района 

Заместитель 

заведующей 

Экспертная группа по 

аттестации 

педагогических 

работников ДОУ 

83.  Прокопенкова 

Дина Сергеевна 

МБДОУ № 15                  

г. Щѐкино 

Учитель-

логопед 

Экспертная группа по 

аттестации педагогов 

спецучреждений 

84.  Тен Сергей 

Александрович 

МОУ ДОД 

 «ДЮСШ № 1» 

 г. Щѐкино 

Тренер-

преподавате

ль 

Экспертная группа по 

аттестации 

педагогических 

работников  

УДОД физкультурно-

спортивной 

направленности 

МО Ясногорский район 

85.  Елагина Татьяна 

Михайловна 

МБОУ «СОШ № 1»  

г. Ясногорска 

Учитель 

биологии и 

Экспертная группа по 

аттестации учителей 



 

 

9 

  

химии химии, биологии 

 

МО г. Тула 

86.  Агапова Елена 

Владимировна 

МБОУ -  гимназия 

№ 2  г. Тулы 

Учитель 

физики 

 

Экспертная группа по 

аттестации учителей 

физики 

87.  Агапова Раиса 

Александровна  

МБОУ- СОШ  № 57     

г. Тулы 

Учитель 

русского 

языка и 

литературы 

Экспертная  группа по 

аттестации учителей 

русского языка и 

литературы 

88.  Алехин Михаил  

Алексеевич 

МБОУ- лицей № 2 

г. Тулы 

Преподавате

ль- 

организатор 

ОБЖ 

Экспертная группа по 

аттестации учителей 

физкультуры и ОБЖ 

89.  Алехина Валентина  

Васильевна 

МБОУ  - СОШ 

 № 66  г. Тулы 

Учитель 

математики 

Экспертная группа по 

аттестации учителей 

математики 

90.  Андреева Лидия  

Николаевна 

НДОУ № 71 «РЖД» 

г. Тулы 

Воспитатель  Экспертная группа по 

аттестации 

педагогических 

работников ДОУ 

91.  Астахова Елена 

Владимировна 

МБОУ для детей, 

нуждающихся в 

психолого-

педагогической и 

медико-социальной 

помощи, - центр 

психолого-медико-

социального 

сопровождения 

«Валеоцентр» 

г. Тулы  

Директор Экспертная группа по 

аттестации педагогов-

психологов 

92.  Бабичева  

Наталия 

Владимировна 

МБОУ ДОД «Центр 

внешкольной работы» 

г. Тулы 

Заместитель 

директора  

по НМР, 

учитель 

французског

о языка 

Экспертная группа по 

аттестации педагогов 

дополнительного 

образования 

93.  Бабко Александр  

Сергеевич 

МНБОУ  

 «Лицей  

№ 3(искусств)»    

г. Тулы 

Заместитель 

директора, 

преподавате

ль музыки 

Экспертная группа по 

аттестации 

преподавателей 

педколледжей 

94.  Белоглазова  

Наталья 

Алексеевна 

МБОУ – гимназия № 1  

г. Тулы 

Учитель 

начальных 

классов 

Экспертная группа по 

аттестации учителей 

начальных классов 

95.  Белянкова  Елена 

Ивановна 

МБОУ - гимназия  

№ 11    г. Тулы 

Учитель 

истории, 

кандидат 

педагогичес

ких наук 

Экспертная группа по 

аттестации учителей 

истории и 

обществознания 

96.  Блинова Ольга 

Александровна 

МБОУ- гимназия № 2  

г. Тулы 

Учитель 

информатик

Экспертная группа по 

аттестации учителей 



 

 

10 

  

и и ИКТ информатики и ИКТ 

97.  Большакова Ольга 

Борисовна  

МБОУ- СОШ № 14 

 г. Тулы 

Учитель 

биологии и 

химии 

Экспертная группа по 

аттестации учителей 

химии, биологии 

98.  Бурмистрова 

Светлана 

Михайловна  

 

МБОУ- СОШ № 23  

г. Тулы 

Учитель 

физики 

Экспертная группа по 

аттестации учителей 

физики 

99.   Важинская 

Людмила 

Вячеславовна 

МБОУ- СОШ № 15  

г. Тулы 

Учитель 

русского 

языка и 

литературы 

Экспертная  группа по 

аттестации учителей 

русского языка и 

литературы 

100.  Варегина Инна  

Алексеевна 

МБОУ  - СОШ 

 № 28  г. Тулы 

Учитель 

математики 

Экспертная группа по 

аттестации учителей 

математики 

101.  Васильева Анжелла 

Болеславовна 

МБОУ - СОШ № 28 

 г. Тулы 

Учитель 

начальных 

классов 

Экспертная группа по 

аттестации учителей 

начальных классов 

102.  Васильева Елена 

Валентиновна 

МБОУ - СОШ № 23  

г. Тулы 

Учитель 

ИЗО 

Экспертная группа по 

аттестации учителей ИЗО, 

черчения, МХК, театра 

103.  Васюкова Ольга  

Николаевна 

МБОУ – СОШ № 19 

 г. Тулы 

Директор, 

учитель 

начальных 

классов 

Экспертная группа по 

аттестации учителей 

начальных классов 

104.  Васютина Людмила  

Леонидовна 

МБДОУ № 84 г. Тулы Заведующая Экспертная группа по 

аттестации 

педагогических 

работников ДОУ 

105.  Велангеева Алла 

Владимировна  

МОУ ДОВ 

«Информационно- 

методический центр»  

г. Тулы 

Заведующая 

отделом, 

учитель 

математики 

Экспертной группы по 

аттестации  

методистов  

государственных 

образовательных 

учреждений и 

методических служб 

106.  Веселова Людмила  

Николаевна 

МБДОУ № 3 г. Тулы Музыкальны

й 

руководител

ь 

Экспертная группа по 

аттестации 

педагогических 

работников ДОУ 

107.   Гавриков  Евгений  

Алексеевич 

МБОУ - гимназия  

№ 3  г. Тулы 

Учитель 

технологии 

Экспертная группа по 

аттестации учителей 

технологии 

108.  Гавриков 

Александр  

Иванович 

МБОУ- гимназия № 3 

г. Тулы 

Преподавате

ль -

организатор 

ОБЖ 

Экспертная группа по 

аттестации учителей 

физкультуры и ОБЖ 

109.  Газизова Галина  

Ивановна  

МБДОУ № 118  

г. Тулы 

Заместитель 

заведующей 

Экспертная группа по 

аттестации 

педагогических 

работников ДОУ 

110.  Горбунова Татьяна МБОУ  - «Лицей № 1» Учитель Экспертная группа по 



 

 

11 

  

Юрьевна г.Тулы английский 

язык 

аттестации учителей 

иностранного языка 

111.  Гордиенко Зоя  

Николаевна 

МБОУ  - СОШ  

№ 6  г. Тулы 

Учитель 

математики 

Экспертная группа по 

аттестации учителей 

математики 

112.  Грачева  Антонина  

Валентиновна 

МДОУ № 152 г. Тулы Заведующая Экспертная группа по 

аттестации 

педагогических 

работников ДОУ 

113.  Гришина Майя 

Александровна 

МОУ ДОД ДЮСШ 

«Игровые виды спорта» 

Методист Экспертная группа по 

аттестации 

педагогических 

работников  

УДОД физкультурно-

спортивной 

направленности 

114.  Грошева Светлана 

Александровна 

МБОУ - СОШ № 8  

г. Тулы 

Учитель 

ИЗО 

Экспертная группа по 

аттестации учителей ИЗО, 

черчения, МХК, театра 

115.  Гумилевская 

Надежда   

Владимировна 

МОУ ДОД 

«Станция юных 

техников» г.Тулы 

Директор Экспертная группа по 

аттестации педагогов 

дополнительного 

образования 

116.  Гусева Светлана 

Владимировна 

МБОУ для детей, 

нуждающихся в 

психолого-

педагогической и 

медико-социальной 

помощи, - центр 

психолого-медико-

социального 

сопровождения 

«Валеоцентр» г. Тулы  

Педагог-

психолог 

Экспертная группа по 

аттестации педагогов-

психологов 

117.  Дудкина Лидия 

Ивановна 

МБОУ- СОШ № 49  

г. Тулы 

Учитель 

истории 

Экспертная группа по 

аттестации учителей 

истории и 

обществознания 

118.  Духновская Ирина 

Павловна 

 

МБОУ – СОШ № 2 

«Возрождение»  

 

Учитель Экспертная группа по 

аттестации учителей 

информатики и ИКТ 

119.  Духновский 

Валерий 

Степанович 

 

МБОУ- СОШ № 4 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов 

г. Тулы 

Учитель 

физики 

Экспертная группа по 

аттестации учителей 

физики 

120.  Евдокимова 

Надежда Павловна 

МБОУ-СОШ № 64  

г. Тулы 

Учитель 

математики 

Экспертная группа по 

аттестации учителей 

математики 

121.  Евдокимова Нина  

Николаевна 

МКУ  «Центр 

обеспечения 

деятельности системы 

образования г. Тулы»  

Ведущий 

специалист 

Экспертная группа по 

аттестации 

педагогических 

работников ДОУ 



 

 

12 

  

 

122.  Евтюхина  Мария  

Федоровна 

МБОУ  - СОШ  

№  40  г. Тулы 

Учитель 

географии 

Экспертная группа по 

аттестации учителей 

географии и экономики 

123.  Емельянова Юлия  

Львовна 

МБОУ для детей, 

нуждающихся в 

психолого-

педагогической и 

медико-социальной 

помощи, - центр 

психолого-медико-

социального 

сопровождения 

«Валеоцентр» 

Учитель-

дефектолог 

Логопед 

Экспертная группа по 

аттестации педагогов 

спецучреждений 

124.  Ермакова Елена 

Николаевна 

МОУ ДОД 

«Станция юных 

техников» г.Тулы 

Заместитель 

директора 

Экспертная группа по 

аттестации педагогов 

дополнительного 

образования 

125.  Загороднюк Алла  

Анатольевна 

МБОУ -  СОШ № 71       

г. Тулы 

 Учитель 

русского 

языка и 

литературы 

Экспертная  группа по 

аттестации учителей 

русского языка и 

литературы 

126.  Зюзина Валентина  

Николаевна 

МБОУ - СОШ  № 22  

г. Тулы 

Учитель 

технологии 

Экспертная группа по 

аттестации учителей 

технологии 

127.  Исаева Ольга  

Владимировна 

МБДОУ № 107 

общеразвивающего 

вида г. Тулы 

Старший 

воспитатель 

 

Экспертная группа по 

аттестации 

педагогических 

работников ДОУ 

128.  Исаева Светлана 

Юрьевна 

МБОУ - СОШ № 15  

г. Тулы 

Учитель 

технологии 

Экспертная группа по 

аттестации учителей 

технологии 

129.  Кирсанова Татьяна  

Сергеевна 

МБДОУ № 43 г. Тулы Заведующая  Экспертная группа по 

аттестации 

педагогических 

работников ДОУ 

130.  Климова Ольга  

Николаевна 

МБОУ - гимназия 

№ 1   г. Тулы 

Учитель 

французског

о языка 

Экспертная группа по 

аттестации учителей 

иностранного языка 

131.  Козьякова Оксана 

Валентиновна 

МКУ  «Центр 

обеспечения 

деятельности системы 

образования г. Тулы»  

 

Специалист Экспертная группа по 

аттестации 

педагогических 

работников ДОУ 

132.  Комарова Ольга  

Борисовна 

МБОУ - СОШ № 49     

 г. Тулы 

Учитель 

английского 

языка 

Экспертная группа по 

аттестации учителей 

иностранного языка 

133.  Кондрашина Вера 

Михайловна 

МБОУ- СОШ № 14 

г. Тулы 

Учитель 

физической  

культуры  

Экспертная группа по 

аттестации учителей 

физкультуры и ОБЖ 

134.  Короткова Любовь  

Васильевна 

МБОУ № 174 г. Тулы Старший 

методист 

Экспертная группа по 

аттестации 



 

 

13 

  

педагогических 

работников ДОУ 

135.  Кострюкова  

Галина 

Владимировна 

МОУ ДОД «Детско-

юношеская спортивная 

школа  № 3» г. Тулы 

Директор Экспертная группа по 

аттестации 

педагогических 

работников  

УДОД физкультурно-

спортивной 

направленности 

136.  Кощеева Ольга  

Борисовна 

МБОУ-  СОШ  № 50  

 г. Тулы 

Учитель 

истории 

Экспертная группа по 

аттестации учителей 

истории и 

обществознания 

137.  Краснова Людмила 

Николаевна 

МОУ ДОД «Центр 

внешкольной работы» 

г.Тулы 

Директор Экспертная группа по 

аттестации педагогов 

дополнительного 

образования 

138.  Кузнецов Юрий 

Михайлович 

МБОУ 

«Химический лицей» 

г. Тулы 

Учитель 

химии 

Экспертная группа по 

аттестации учителей 

химии, биологии 

139.  Кузнецова 

Александра   

Григорьевна 

МНБОУ «Лицей № 3 

(искусств)» 

г. Тулы 

Учитель 

технологии 

Экспертная группа по 

аттестации учителей 

технологии 

140.  Кузнецова Елена 

Владимировна 

МОУ- СОШ № 39    

г. Тулы 

Учитель 

истории 

Экспертная группа по 

аттестации учителей 

истории и 

обществознания 

141.  Кузнецова Любовь 

Ивановна 

МБОУ -  гимназия № 2  

г. Тулы 

Учитель 

начальных 

классов 

Экспертная группа по 

аттестации учителей 

начальных классов 

142.  Кузьмичева Ирина  

Вадимовна 

МКУ  «Центр 

обеспечения 

деятельности системы 

образования г. Тулы»  

 

Ведущий 

специалист 

Экспертная группа по 

аттестации 

педагогических 

работников ДОУ 

143.  Курсикова 

Маргарита 

Александровна 

 

МБОУ -  СОШ  

№  4 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов  г. Тулы 

Учитель 

географии 

Экспертная группа по 

аттестации учителей 

географии и экономики 

144.  Лебедева Ольга  

Владимировна 

МБДОУ № 168  

г. Тулы 

Заведующая Экспертная группа по 

аттестации 

педагогических 

работников ДОУ 

145.  Лерер Сергей  

Олегович 

МБОУ «МУК № 4» 

 г. Тулы 

Учитель 

информатик

и и ИКТ 

Экспертная группа по 

аттестации учителей 

информатики и ИКТ 

146.  Лосева Екатерина  

Владимировна 

МБОУ – лицей № 2  

г. Тулы 

Учитель 

информатики 

и ИКТ 

Экспертная группа по 

аттестации учителей 

информатики и ИКТ 

147.  Лукьянова 

Светлана 

Михайловна 

МБОУ - СОШ № 34 

 г. Тулы 

Учитель 

начальных 

классов 

Экспертная группа по 

аттестации учителей 

начальных классов 



 

 

14 

  

148.  Лутикова Эльвира  

Ивановна 

МБОУ-гимназия № 11 

г. Тулы 

Учитель 

русского 

языка и 

литературы 

Экспертная  группа по 

аттестации учителей 

русского языка и 

литературы 

149.  Любчикова 

Светлана  

Васильевна 

МБОУ - СОШ № 50    

  г. Тулы 

Заместитель 

директора 

по УВР, 

учитель 

немецкого 

языка 

Экспертная группа по 

аттестации учителей 

иностранного языка 

150.  Макарчик Елена 

Ивановна  

МБОУ - НОШ № 29        

г. Тулы 

Учитель 

начальных 

классов 

Экспертная группа по 

аттестации учителей 

начальных классов 

151.  Макорина Ирина 

Геннадьевна  

МБОУ- СОШ № 17 

 г. Тулы 

Учитель 

физкультур

ы  

Экспертная группа по 

аттестации учителей 

физкультуры и ОБЖ 

152.  Малинова Татьяна 

Викторовна 

МНБОУ   

«Лицей № 3(искусств)» 

г. Тулы 

Учитель 

музыки 

Экспертная группа по 

аттестации учителей 

музыки, ритмики, 

хореографии 

153.  Маршавина 

Людмила Ивановна 

МБОУ «МУК № 4»  

г. Тулы 

Учитель 

информатики 

и ИКТ 

Экспертная группа по 

аттестации учителей 

информатики и ИКТ 

154.  Масленникова 

Татьяна Ивановна 

МБОУ-СОШ № 41 Учитель 

начальных 

классов 

Экспертная группа по 

аттестации учителей 

начальных классов 

155.  Мещерякова  

Ирина Евгеньевна 

МБОУ -  СОШ № 19       

г. Тулы 

Учитель 

русского 

языка и 

литературы 

Экспертная  группа по 

аттестации учителей 

русского языка и 

литературы 

156.  Милохова Елена  

Владимировна 

МБОУ - СОШ  № 4     с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов  г. Тулы 

Учитель 

ИЗО и 

черчения 

Экспертная группа по 

аттестации учителей ИЗО, 

черчения, МХК, театра 

157.  Мишина Наталия 

Андреевна 

МБОУ - СОШ № 71  

г. Тулы 

Учитель 

английского 

языка 

Экспертная группа по 

аттестации учителей 

иностранного языка 

158.  Моисеева Ольга 

Викторовна 

МБОУ - СОШ № 1   

г. Тулы 

Учитель 

начальных 

классов 

Экспертная группа по 

аттестации учителей 

начальных классов 

159.  Мысина  Нина  

Александровна 

МБОУ «Начальная 

общеобразовательная 

школа № 12»   г. Тулы 

Заместитель 

директора 

по УВР, 

учитель 

начальных 

классов 

Экспертная группа по 

аттестации учителей 

начальных классов 

160.  Нацаренус  Ольга 

Андреевна 

МНБОУ «Лицей  

№ 3(искусств)»  

 г. Тулы 

Учитель 

начальных 

классов 

Экспертная группа по 

аттестации учителей 

начальных классов 

161.  Новикова   Любовь 

Гавриловна 

МБОУ - СОШ № 8  

г. Тулы 

Учитель 

начальных 

классов 

Экспертная группа по 

аттестации учителей 

начальных классов 



 

 

15 

  

162.  Овсянников Виктор 

Викторович 

МБОУ – лицей № 2 

г. Тулы 

Заместитель 

директора 

по УВР, 

учитель 

физики 

Экспертная группа по 

аттестации учителей 

физики 

163.  Орлова Наталья 

Александровна 

МБОУ – гимназия № 2 

г. Тулы 

Учитель 

начальных 

классов 

Экспертная группа по 

аттестации учителей 

начальных классов 

164.  Османова Наталья 

Сергеевна 

МНБОУ  «Лицей № 3 

(искусств)   г.Тулы 

Учитель 

ИЗО 

Экспертная группа по 

аттестации учителей ИЗО, 

черчения, МХК, театра 

165.  Панасенко Елена  

Леонидовна 

МБОУ  - СОШ № 64 

 г. Тулы 

Заместитель 

директора 

по УВР, 

учитель 

математики 

Экспертная группа по 

аттестации учителей 

математики 

166.  Панферова Ольга 

Валерьевна 

МБОУ для детей, 

нуждающихся в 

психолого-

педагогической и 

медико-социальной 

помощи, - центр 

психолого-медико-

социального 

сопровождения 

«Валеоцентр» г. Тулы 

Педагог-

психолог 

Экспертная группа по 

аттестации педагогов-

психологов 

167.  Пашинина Алла 

Леонидовна 

МБОУ -  гимназия № 2  

г. Тулы 

Учитель 

начальных 

классов 

Экспертная группа по 

аттестации учителей 

начальных классов 

168.  Пенькова Оксана 

Николаевна 

МБОУ- СОШ № 17  

г. Тулы 

Учитель 

английского 

языка 

Экспертная группа по 

аттестации учителей 

иностранного языка 

169.  Перцевая Любовь 

Владимировна 

МБОУ - СОШ № 68 

 г. Тулы 

Учитель 

начальных 

классов 

Экспертная группа по 

аттестации учителей 

начальных классов 

170.  Полянцева Галина 

Алексеевна 

МБОУ – СОШ № 41  

г. Тулы 

Учитель 

математики 

Экспертная группа по 

аттестации учителей 

математики 

171.  Пошвыкина Юлия 

Рудольфовна 

МОУ  - СОШ № 56   

  г. Тулы 

Учитель 

начальных 

классов 

Экспертная группа по 

аттестации учителей 

начальных классов 

172.  Принц Елена 

Владимировна 

МБОУ – лицей № 2 

 г. Тулы 

Учитель 

химии 

Экспертная группа по 

аттестации учителей 

химии, биологии 

173.  Прокофьева 

Надежда 

Анатольевна 

МКУ  «Центр 

обеспечения 

деятельности системы 

образования г. Тулы»  

 

Специалист Экспертная группа по 

аттестации учителей 

физики 

174.  Прохорова Нина 

Сергеевна  

МБОУ СОШ № 56  

г. Тулы 

Методист Экспертная группа по 

аттестации 

педагогических 



 

 

16 

  

работников ДОУ 

175.  Проценко Наталья  

Николаевна  

МБОУ - СОШ № 8        

г. Тулы 

Учитель 

математики 

Экспертная группа по 

аттестации учителей 

математики 

176.  Пученкин  Николай 

Владимирович 

 

МУ ДО СДЮСШОР 

«Легкая атлетика» 

Тренер-

преподавате

ль 

Экспертная группа по 

аттестации 

педагогических 

работников  

УДОД физкультурно-

спортивной 

направленности 

177.  Пыжова Лариса  

Михайловна 

МБОУ – СОШ № 14   

г. Тулы 

Учитель 

истории 

Экспертная группа по 

аттестации учителей 

истории и 

обществознания 

178.  Ребитва Надежда 

Станиславовна 

МОУ ДОД  ДЮСШ 

«Металлург» 

Инструктор-

методист 

Экспертная группа по 

аттестации 

педагогических 

работников  

УДОД физкультурно-

спортивной 

направленности 

179.  Рогова Светлана  

Валентиновна 

МНБОУ  «Лицей  

№ 3(искусств)»       

г. Тулы 

Воспитатель 

ГПД 

Экспертная группа  по 

аттестации педагогов-

воспитателей 

180.  Родина Алевтина 

Александровна  

МБОУ - СОШ № 15    

  г. Тулы 

Учитель 

немецкого 

языка 

Экспертная группа по 

аттестации учителей 

иностранного языка 

181.  Розова Альбина 

Валерьевна 

МБОУ - СОШ № 56 

 г. Тулы 

Учитель 

начальных 

классов  

Экспертная группа по 

аттестации учителей 

начальных классов 

182.  Романова Светлана 

Ивановна 

МОУ ДОД «Детско-

юношеский Центр» 

 г. Тулы  

Заместитель 

директора 

по УВР 

Экспертная группа по 

аттестации педагогов 

дополнительного 

образования 

183.  Русакова Марина 

Валерьевна 

МОУ ДОД СДЮШОР Методист  Экспертная группа по 

аттестации 

педагогических 

работников  

УДОД физкультурно-

спортивной 

направленности 

184.  Русова Ольга 

Викторовна 

МБОУ  - СОШ № 16    

имени полного 

кавалера ордена Славы 

В.С. Королева 

г. Тулы 

Учитель 

русского 

языка и 

литературы 

Экспертная  группа по 

аттестации учителей 

русского языка и 

литературы 

185.  Савогин Николай 

Николаевич  

МНБОУ «Лицей № 3 

(искусств)» 

г. Тулы 

Учитель 

технологии 

Экспертная группа по 

аттестации учителей 

технологии 

186.  Саворыгина Инна  

Николаевна 

МБДОУ № 43 г. Тулы Музыкальны

й 

Экспертная группа по 

аттестации 



 

 

17 

  

руководител

ь 

педагогических 

работников ДОУ 

187.  Самонина 

Валентина 

Алексеевна 

МБОУ - СОШ  № 8 

 г. Тулы 

Учитель 

технологии 

Экспертная группа по 

аттестации учителей 

технологии 

188.  Свирина Ольга  

Ивановна  

МБОУ – гимназия  

№ 2 г. Тулы 

Учитель 

биологии 

Экспертная группа по 

аттестации учителей 

химии, биологии 

189.  Семенова Инна 

Игоревна 

МБОУ – лицей № 2  

г. Тулы 

Учитель 

физкультур

ы 

Экспертная группа по 

аттестации учителей 

физкультуры и ОБЖ 

190.  Сѐмушкина Елена 

Николаевна 

МБОУ – гимназия № 2 

г. Тулы 

Учитель 

английского 

языка 

Экспертная группа по 

аттестации учителей 

иностранного языка 

191.  Сергиенко Наталья  

Романовна  

МБОУ - СОШ № 7  

г. Тулы 

Учитель 

математики 

Экспертная группа по 

аттестации учителей 

математики 

192.  Скворцова Елена 

Александровна 

МБОУ – гимназия № 2 

г. Тулы 

Учитель 

география 

Экспертная группа по 

аттестации учителей 

географии и экономики 

193.  Сметанина 

Надежда Петровна 

МБОУ - СОШ № 57 

г. Тулы 

Учитель 

географии 

Экспертная группа по 

аттестации учителей 

географии и экономики 

194.  Солодкова Нина  

Борисовна 

МБДОУ № 85 г. Тулы Старший 

воспитатель 

Экспертная группа по 

аттестации 

педагогических 

работников ДОУ 

195.  Старшова 

Валентина  

Николаевна  

МБОУ- СОШ  № 53 

 г. Тулы 

Учитель 

начальных 

классов 

Экспертная группа по 

аттестации учителей 

начальных классов 

196.  Сундукова  Ольга 

 Владимировна 

МБОУ - СОШ  № 8    

г. Тулы 

Учитель 

русского 

языка и 

литературы 

Экспертная  группа по 

аттестации учителей 

русского языка и 

литературы 

197.  Суханова Светлана 

Олеговна  

МБОУ - СОШ № 4 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов 

г.Тулы 

Учитель 

начальных 

классов 

Экспертная группа по 

аттестации учителей 

начальных классов 

198.  Сысоева Оксана 

Дмитриевна 

МКОУ ДОД «Дворец 

детского (юношеского) 

творчества» г. Тулы 

Заведующая 

отделом 

Экспертная группа по 

аттестации педагогов 

дополнительного 

образования 

199.  Тарасова Татьяна   

Владимировна 

МКУ  «Центр 

обеспечения 

деятельности системы 

образования г. Тулы»  

 

Главный 

специалист 

Экспертная группа по 

аттестации учителей 

математики 

200.  Тимофеева Лариса 

Петровна 

МБОУ - СОШ № 71 

г. Тулы 

Учитель 

музыки 

Экспертная группа по 

аттестации учителей 

музыки, ритмики, 

хореографии 



 

 

18 

  

201.  Тихмянова 

Людмила  

Георгиевна  

НДОУ № 72 «РЖД» 

г. Тулы 

Заведующая Экспертная группа по 

аттестации 

педагогических 

работников ДОУ 

202. Т Тишукова Ирина 

Петровна 

Управление 

образования 

администрации города 

Тулы 

Главный 

специалист 

Экспертная группа по 

аттестации 

педагогических 

работников ДОУ 

203.  Точилкина Галина  

Львовна 

МБДОУ № 174 г. Тулы Старший 

воспитатель 

Экспертная группа по 

аттестации 

педагогических 

работников ДОУ 

204.  Тулякова Ольга  

Николаевна 

МБОУ - гимназия № 2  

г. Тулы 

 

Учитель 

химии 

Экспертная группа по 

аттестации учителей 

химии, биологии 

205.  Тусюк  Галина 

Павловна  

МБОУ- СОШ № 41  

г. Тулы 

Учитель 

немецкого 

языка 

Экспертная группа по 

аттестации учителей 

иностранного языка 

206.  Ушничков Олег  

Александрович 

МБОУ – гимназия № 1 

 г. Тулы 

Учитель 

информатики 

и ИКТ 

Экспертная группа по 

аттестации учителей 

информатики и ИКТ 

207.  Фатеева Валентина  

Васильевна 

МБОУ - СОШ  

№  4  с углубленным 

изучением отдельных 

предметов   г. Тулы 

Заместитель 

директора 

по УВР, 

учитель 

начальных 

классов  

Экспертная группа по 

аттестации учителей 

начальных классов 

208.  Федотова Елена 

Рувимовна  

МОУ ДОД СДЮШОР Тренер-

преподавате

ль 

Экспертная группа по 

аттестации 

педагогических 

работников  

УДОД физкультурно-

спортивной 

направленности 

209.  Филюгина  Лариса  

Владимировна 

МБДОУ № 162 г. Тулы Старший 

воспитатель 

Экспертная группа по 

аттестации 

педагогических 

работников ДОУ 

210.  Холина Татьяна  

Васильевна 

МБДОУ № 155 г. Тулы Заведующая Экспертная группа по 

аттестации 

педагогических 

работников ДОУ 

211.  Худан Надежда 

Васильевна 

МБОУ - СОШ № 53 

 г. Тулы 

Учитель 

начальных  

классов 

Экспертная группа по 

аттестации учителей 

начальных классов 

212.  Чарина Светлана 

Михайловна 

МОУ ДОД «Центр 

детско-юношеский 

«Патриот» г. Тулы 

Заместитель 

директора 

по учебно-

воспитатель

ной работе, 

тренер-

преподавате

Экспертная группа по 

аттестации 

педагогических 

работников  

УДОД физкультурно-

спортивной 

направленности 



 

 

19 

  

ль 

213.  Ченцова Татьяна 

Юрьевна 

МБОУ - гимназия № 2 

г. Тулы 

Учитель 

музыки 

Экспертная группа по 

аттестации учителей 

музыки, ритмики, 

хореографии 

214.  Чепурнов Олег 

Владиславович 

МУ ДОД ДЮСШ 

«Восток» г. Тулы 

Тренер-

преподавате

ль 

Экспертная группа по 

аттестации 

педагогических 

работников  

УДОД физкультурно-

спортивной 

направленности 

215.  Череповец 

Людмила 

Анатольевна 

МОУ ДОД «Центр 

детского творчества» 

 г. Тулы 

Заместитель 

директора 

по УВР 

Экспертная группа по 

аттестации педагогов 

дополнительного 

образования 

216.  Чернова Любовь 

Николаевна  

МБОУ  - гимназия № 3 

г. Тулы 

Учитель 

начальных 

классов 

Экспертная группа по 

аттестации учителей 

начальных классов 

217.  Чертова Зинаида  

Анатольевна 

МБДОУ № 114 г. Тулы Заведующая Экспертная группа по 

аттестации 

педагогических 

работников ДОУ 

218.  Чистякова Наталья 

Михайловна 

МБОУ - СОШ № 57 

г. Тулы 

Учитель 

музыки 

Экспертная группа по 

аттестации учителей 

музыки, ритмики, 

хореографии 

219.  Шатров Владимир 

Евгеньевич  

 

МБОУ - «Лицей № 1»  

 г. Тулы 

Учитель 

биологии 

Экспертная группа по 

аттестации учителей 

химии, биологии 

220.  Шегурова Тамара 

Николаевна 

МНБОУ «Лицей  

№ 3(искусств)» 

 г. Тулы 

Учитель 

английского 

языка 

Экспертная группа по 

аттестации учителей 

иностранного языка 

221.  Широкая Елена 

Михайловна 

МБОУ - СОШ № 52  

г. Тулы 

Директор, 

учитель 

физики 

Экспертная группа по 

аттестации учителей 

физики 

222.  Юрова Галина  

Борисовна 

МБОУ - СОШ 

 № 50  г. Тулы 

Директор, 

учитель 

русского 

языка и 

литературы 

Экспертная  группа по 

аттестации учителей 

русского языка и 

литературы 

Государственные образовательные организации Тульской области 

223.  Абинякина Татьяна 

Николаевна 

ГОУ СПО ТО 

«Богородицкий 

техникум электронных 

приборов» 

Преподавате

ль 

Экспертная группа по 

аттестации 

педагогических 

работников ГПОО ТО 

 по профессиональному 

обучению 

224.  Авилова Таисия 

Анатольевна 

ГОУ СПО «Тульский 

педагогический 

колледж № 1» 

Заместитель 

директора 

Экспертная группа по 

аттестации 

преподавателей 

педколледжей 



 

 

20 

  

225.  Алехина Наталия  

Валерьевна 

ГОУ ТО «Тульская 

специальная 

(коррекционная) обще-

образовательная школа  

VIII вида № 3» 

Учитель 

начальных 

классов 

Экспертная группа по 

аттестации педагогов 

спецучреждений 

226.  Афанасенко Галина                                                  

Петровна 

ГОУ ТО «Тульская 

специальная 

(коррекционная) 

школа-интернат VII 

вида» 

Заместитель 

директора, 

учитель-

логопед 

Экспертная группа по 

аттестации педагогов 

спецучреждений 

227.  Бакаева Людмила 

Юрьевна  

ГОУ ТО «Северо-

Агеевская специальная 

(коррекционная) 

школа-интернат 8 вида 

для детей-сирот и 

детей, оставшихся без 

попечения родителей» 

Воспитатель Экспертная группа  по 

аттестации педагогов-

воспитателей 

228.  Белѐвцева Елена 

Владимировна 

ГОУ ДПО ТО «ИПК и 

ППРО» 

Заведующая 

отделом 

Экспертная группа  по 

аттестации педагогов-

воспитателей 

229.  Белоусова Наталья 

Юрьевна  

ГОУ СПО ТО  

«Тульский 

технологический 

колледж» 

Преподавате

ль 

Экспертная группа по 

аттестации 

преподавателей по 

общеобразовательным 

дисциплинам ГПОО ТО 

230.  Беспалова 

Валентина  

Александровна 

ГОУ СПО «Тульский 

педагогический 

колледж № 1» 

Заместитель 

директора  

Экспертная группа по 

аттестации 

преподавателей 

педколледжей 

231.  Бобкова  Валентина 

Александровна  

ГОУ ДПО ТО «ИПК и 

ППРО»  

 

Методист  

 

Экспертная группа по 

аттестации учителей 

технологии 

232.  Борисова Наталья  

Ивановна 

ГОУ СПО  

«Тульский 

государственный 

технологический 

колледж» 

Преподавате

ль 

Экспертная группа по 

аттестации 

педагогических 

работников ГПОО НПО и 

ГПОО СПО 

 по профессиональному 

обучению 

233.  Браун Светлана 

Владимировна 

ГУ СОН ТО «Центр 

помощи детям, 

оставшимся без 

попечения родителей»  

  

Заместитель 

директора 

Экспертная группа  по 

аттестации педагогов-

воспитателей 

234.  Булатова Наталья 

Вениаминовна 

ГОУ ТО «Тульская 

специальная 

(коррекционная) обще-

образовательная школа  

VIII вида № 3» 

Учитель-

логопед 

Экспертная группа по 

аттестации педагогов 

спецучреждений 

235.  Буслаева  

Татьяна Сергеевна 

ГУ СОН 

«Социально-

реабилитационный 

Заведующая 

отделением 

социальной 

Экспертная группа  по 

аттестации педагогов-

воспитателей 



 

 

21 

  

центр для 

несовершеннолетних  

№ 1 города Тулы» 

диагностики 

и 

реабилитаци

и 

несовершен

нолетних 

236.  Бутрина Надежда 

Николаевна 

ГУ СОН ТО 

«Социально-

реабилитационный 

центр  для 

несовершеннолетних» 

Белевского района 

Заместитель 

директора  

Экспертная группа  по 

аттестации педагогов-

воспитателей 

237.  Ванькова  Людмила 

Васильевна  

Узловский филиал ГОУ 

СПО «Тульский 

областной 

медицинский колледж» 

Преподавате

ль 

Экспертная группа по 

аттестации 

педагогических 

работников 

государственных 

образовательных 

учреждений среднего 

профессионального 

образования министерства 

здравоохранения 

238.  Верещака Ирина 

Анатольевна 

ГОУ СПО ТО 

«Тульский 

государственный 

технологический 

колледж» 

Преподавате

ль 

Экспертная группа по 

аттестации 

педагогических 

работников ГПОО ТО 

 по профессиональному 

обучению 

239.  Верхорубова Елена  

Леонидовна 

ТОЦ СПП СО 

«Помощь» 

Директор Экспертная группа по 

аттестации педагогов-

психологов 

240.  Волкова Наталия  

Николаевна 

ГУ ТО 

«Аттестационно-

диагностический 

центр» 

 

Эксперт 

отдела 

Экспертная группа по 

аттестации 

педагогических 

работников ДОУ 

241.  Гайдукова 

Светлана 

Алексеевна 

ГОУ ДПО ТО «ИПК и 

ПП РО ТО» 

Методист Экспертная группа по 

аттестации 

педагогических 

работников ДОУ 

242.  Галдина Галина 

Анатольевна 

ГУ  ТО 

«Аттестационно-

диагностический 

центр»  

Эксперт  Экспертная группа по 

аттестации учителей 

начальных классов 

243.  Галимова Елена 

Викторовна 

ГУ СОН ТО 

«Социально-

реабилитационный 

центр для 

несовершеннолетних 

Зареченского района» 

Социальный 

педагог 

Экспертная группа по 

аттестации социальных 

педагогов 

244.  Глебова Людмила 

Александровна 

ГОУ СПО «Тульский 

сельскохозяйственный 

Преподавате

ль 

Экспертная группа по 

аттестации 



 

 

22 

  

колледж» педагогических 

работников ГПОО ТО 

 по профессиональному 

обучению 

245.  Гоголев Николай 

Васильевич 

Гуманитарный 

университет 

Преподавате

ль, кандидат 

педнаук 

Экспертная группа по 

аттестации 

преподавателей 

педколледжей 

246.  Гомозова Нина  

Викторовна  

 

ГОУ ТО «Тульская 

специальная 

(коррекционная) 

общеобразовательная 

школа VIII вида № 1» 

Учитель –

дефектолог 

Экспертная группа по 

аттестации педагогов 

спецучреждений 

247.  Горсткина Зоя  

Михайловна 

ГОУ ДПО ТО «ИПК и 

ППРО»  

 

Методист,  

учитель 

биологии 

Экспертная группа по 

аттестации учителей 

химии, биологии 

248.  Григорьева 

Алевтина  

Ивановна 

ГОУ ДПО ТО «ИПК и 

ППРО»  

 

Заведующая 

кафедрой, 

кандидат 

педнаук 

Экспертная группа  по 

аттестации педагогов-

воспитателей 

249.  Губанова Лариса  

Николаевна 

ГОУ СПО ТО 

«Тульский колледж 

строительства и 

отраслевых 

технологий» 

Заместитель 

директора, 

преподавате

ль 

 

 

Экспертная группа по 

аттестации 

педагогических 

работников ГПОО ТО 

 по профессиональному 

обучению 

250.  Данникова Ирина 

Васильевна 

ГОУ ДПО ТО «ИПК и 

ППРО»  

Методист Экспертная группа по 

аттестации учителей 

географии и экономики 

251.  Дружина Татьяна 

Алексеевна 

Новомосковский 

филиал  ГОУ СПО 

«Тульский областной 

медицинский  

колледж» 

Заместитель  

директора 

Экспертная группа по 

аттестации 

педагогических 

работников 

государственных 

образовательных 

учреждений среднего 

профессионального 

образования министерства 

здравоохранения 

252.  Дунаева Наталия 

Анатольевна 

Тульский 

государственный 

педагогический 

университет им. Л.Н. 

Толстого   

Доцент, 

кандидат 

педнаук  

Экспертная группа по 

аттестации 

преподавателей 

педколледжей 

253.  Дьячкова Татьяна 

Владимировна 

ГОУ ДПО ТО «ИПК и 

ПП РО ТО» 

Методист Экспертная группа по 

аттестации педагогов 

дополнительного 

образования 

254.  Дятчина Инесса 

Николаевна 

ГОУ ТО «Тульская 

специальная 

(коррекционная) обще-

образовательная школа  

Учитель –

дефектолог 

Экспертная группа по 

аттестации педагогов 

спецучреждений 



 

 

23 

  

VIII вида № 1» 

255.  Егорова Людмила  

Александровна 

ГОУ ДОД 

«ТОЦДиЮТ» 

Методист Экспертная группа по 

аттестации педагогов 

дополнительного 

образования 

256.  Егорова Татьяна 

Александровна 

ГОУ СПО ТО 

«Тульский 

промышленный 

техникум» 

 

 

 

Мастер 

производств

енного 

обучения 

Экспертная группа по 

аттестации 

педагогических 

работников ГПОО ТО по 

профессиональному 

обучению 

257.  Ежкова Нина 

Сергеевна 

 

Тульский 

государственный 

педагогический 

университет  

им. Л.Н. Толстого  

Профессор, 

кандидат 

педагогичес

ких наук 

Экспертная группа по 

аттестации 

преподавателей 

педколледжей 

258.  Ершов Геннадий 

Николаевич  

ГОУ СПО  ТО 

«Тульский технико-

экономический 

колледж им. А.Г. 

Рогова» 

Преподавате

ль  

Экспертная группа по 

аттестации 

педагогических 

работников ГПОО ТО 

 по профессиональному 

обучению 

259.  Задкова Оксана 

Витальевна 

ГОУ ДПО ТО «ИПК и 

ППРО»  

Методист  Экспертная группа по 

аттестации учителей 

начальных классов 

260.  Заенчик Владимир 

Михайлович 

ФГОУ ВПО ТГПУ  

им. Л.Н.Толстого 

Профессор, 

доцент, 

кандидат 

педагогичес

ких наук 

Экспертная группа по 

аттестации учителей 

технологии 

261.  Заславская Ольга 

Владимировна 

ГОУ ДПО ТО «ИПК и 

ПП РО ТО» 

Профессор, 

доктор 

педагогичес

ких наук 

Экспертная группа по 

аттестации 

преподавателей 

педколледжей 

262.  Золотова Татьяна 

Валентиновна 

ГОУ ДПО ТО «ИПК и 

ППРО»  

 

Ректор, 

кандидат 

психологиче

ских наук  

 

Экспертная группа по 

аттестации педагогов-

психологов 

263.  Зуев Владимир 

Сергеевич 

ГОУ СПО «Тульский 

государственный 

технологический 

колледж» 

Руководител

ь 

физвоспитан

ия 

Экспертная группа по 

аттестации учителей 

физкультуры и ОБЖ 

264.  Иванова Нина  

Степановна 

ГОУ ДПО ТО «ИПК и 

ППРО»  

Профессор,  

доктор пед. 

наук 

Экспертная группа по 

аттестации учителей ИЗО, 

черчения, МХК, театра 

265.  Илюхина Галина 

Ивановна 

ГОУ ДПО ТО «ИПК и 

ПП РО ТО» 

Методист Экспертная группа по 

аттестации 

педагогических 

работников ГПОО ТО 

 по профессиональному 



 

 

24 

  

обучению 

266.  Каликина Наталья 

Валерьевна 

ГОУ ТО «Северо-

Агеевская специальная 

(коррекционная) 

школа-интернат для 

детей-сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения родителей с 

ОВЗ» 

Учитель Экспертная группа по 

аттестации педагогов 

спецучреждений 

267.  Кашина  Ольга  

Николаевна 

ГОУ НПО ТО 

«Профессиональное 

училище № 2  

 г. Тулы»  

Преподавате

ль 

Экспертная группа по 

аттестации 

педагогических 

работников ГПОО ТО 

 по профессиональному 

обучению 

268.  Клевцов Сергей  

Иванович  

ГОУ   НПО ТО 

«Профессиональное 

училище № 2 г. Тулы»  

Мастер  

производств

енного 

обучения 

Экспертная группа по 

аттестации 

педагогических 

работников ГПОО ТО 

 по профессиональному 

обучению 

269.  Клименко Галина  

Александровна 

ГОУ СПО  ТО 

«Тульский 

коммунально-

строительный 

техникум» 

Преподавате

ль 

Экспертная группа по 

аттестации 

педагогических 

работников ГПОО ТО 

 по профессиональному 

обучению 

270.  Конаныхина 

Галина Николаевна 

ГОУ СПО «Тульский 

областной 

медицинский колледж» 

 

Старший 

методист 

Экспертная группа по 

аттестации 

педагогических 

работников 

государственных 

образовательных 

учреждений среднего 

профессионального 

образования министерства 

здравоохранения 

271.  Кондратьева Елена 

Вячеславовна 

ГОУ СПО ТО 

«Тульский 

государственный 

машиностроительный 

колледж  

им. Н. Демидова» 

Преподавате

ль 

Экспертная группа по 

аттестации 

педагогических 

работников ГПОО ТО 

 по профессиональному 

обучению 

272.  Коновалова Елена 

Евгеньевна  

ГПО Тульской области  

«Тульский 

государственный 

машиностроительный 

колледж им. Н. 

Демидова»  

 

Преподавате

ль 

Экспертная группа по 

аттестации 

педагогических 

работников ГПОО ТО 

 по профессиональному 

обучению 

273.  Костарева Ирина 

Евгеньевна 

ГОУ ДОД ТО 

«Областной центр 

Заместитель 

директора 

Экспертная группа по 

аттестации педагогов 



 

 

25 

  

развития творчества 

детей и юношества» 

дополнительного 

образования 

274.  Котков Андрей 

Борисович 

ГОУ ТО 

«Новомосковская 

специальная 

(коррекционная) школа 

VIII вида» 

Учитель-

логопед 

Экспертная группа по 

аттестации педагогов 

спецучреждений 

275.  Котова Татьяна 

Владимировна 

 

ГПОО Тульской 

области  «Тульский 

государственный 

машиностроительный 

колледж  

им. Н. Демидова»  

Преподавате

ль 

Экспертная группа по 

аттестации 

преподавателей по 

общеобразовательным 

дисциплинам ГПОО ТО 

276.  Кочегарова Лариса 

Викторовна  

ГОУ ТО «Донская 

общеобразовательная 

школа-интернат» 

Воспитатель Экспертная группа  по 

аттестации педагогов-

воспитателей 

277.  Крайнов Андрей 

Николаевич 

ГОУ ДПО ТО «ИПК и 

ПП РО ТО» 

Профессор, 

кандидат 

педагогичес

ких наук 

Экспертная группа по 

аттестации учителей 

физкультуры и ОБЖ 

278.  Крюкова Любовь  

Петровна 

ГПОО Тульской 

области  «Тульский 

государственный 

машиностроительный 

колледж  

им. Н. Демидова»  

 

Методист   Экспертная группа по 

аттестации 

педагогических 

работников ГПОО ТО 

 по профессиональному 

обучению 

279.  Крючкова Вера 

Викторовна 

ГОУ СПО «Тульский 

педагогический 

колледж № 1» 

Заместитель 

директора  

Экспертная группа по 

аттестации 

преподавателей 

педколледжей 

280.  Крючкова Ольга 

Викторовна 

 

ГОУ ДОД ТО 

«Областной центр 

развития творчества 

детей и юношества» 

Заместитель 

директора 

Экспертная группа по 

аттестации педагогов 

дополнительного 

образования 

281.  Кудрявцева Ольга 

Борисовна 

ГОУ СПО ТО 

«Коммунально-

строительный 

техникум» 

Преподавате

ль 

Экспертная группа по 

аттестации 

преподавателей по 

общеобразовательным 

дисциплинам ГПОО НПО 

и ГПОО  СПО 

282.  Кузнецова Елена 

Николаевна 

ГОУ СПО ТО 

«Тульский 

экономический 

колледж» 

Преподавате

ль 

Экспертная группа по 

аттестации 

педагогических 

работников ГПОО НПО и 

ГПОО СПО 

 по профессиональному 

обучению 

283.  Кулибина Любовь 

Ивановна  

ГОУ НПО ТО 

«Профессиональный 

лицей № 6» 

Мастер 

производств

енного 

обучения 

Экспертная группа по 

аттестации 

педагогических 

работников ГПОО ТО 



 

 

26 

  

 по профессиональному 

обучению 

284.  Кучерова Любовь 

Витальевна 

ГОУ СПО ТО 

«Богородицкий 

техникум 

электроннных 

приборов» 

Мастер 

производств

енного 

обучения 

Экспертная группа по 

аттестации 

педагогических 

работников ГПОО ТО 

 по профессиональному 

обучению 

285.  Кучина Татьяна 

Ивановна   

ГОУ ДПО ТО «ИПК и 

ППРО»  

 

Доцент, 

кандидат 

педагогичес

ких наук 

Экспертная группа по 

аттестации педагогов-

психологов 

286.  Кысина Татьяна 

Иванована 

ГОУ ДПО ТО «ИПК и 

ПП РО ТО» 

Методист Экспертная группа по 

аттестации 

педагогических 

работников ГПОО ТО 

 по профессиональному 

обучению 

287.  Лапса Ольга 

Борисовна  

ГОУ ТО 

«Новомосковская 

специальная 

(коррекционная) 

общеобразовательная 

школа-интернат для 

обучающихся 

воспитанников с ОВЗ» 

Учитель-

логопед 

Экспертная группа по 

аттестации педагогов 

спецучреждений 

288.  Лукьяненко 

Наталья  

Николаевна 

ГОУ НПО ТО 

«Профессиональный 

лицей № 42» 

Преподавате

ль 

Экспертная группа по 

аттестации 

преподавателей по 

общеобразовательным 

дисциплинам ГПОО ТО 

289.  Люлин Олег 

Игоревич 

ГОУ СПО ТО 

«Тульский 

педагогический 

колледж № 1» 

Директор, 

кандидат 

педагогичес

ких наук 

Экспертная группа по 

аттестации 

преподавателей 

педколледжей 

290.  Маѐренко Людмила  

Алексеевна 

ГОУ ДПО ТО «ИПК и 

ППРО»  

 

Методист  Экспертная группа по 

аттестации педагогов 

дополнительного 

образования 

291.  Макарова Галина  

Васильевна 

ГУ СОН  ТО 

«Областной социально-

реабилитационный 

центр «Искра»  

Заместитель 

директора 

Экспертная группа  по 

аттестации педагогов-

воспитателей 

292.  Мартиросян  

Амалия  

Завеновна 

ГОУ НПО ТО 

«Профессиональное 

училище № 7» 

Методист Экспертная группа по 

аттестации 

педагогических 

работников ГПОО ТО 

 по профессиональному 

обучению 

293.  Менякин Анатолий 

Иванович 

ГОУ НПО ТО 

«Профессиональный 

лицей № 6» 

Мастер 

производств

енного 

Экспертная группа по 

аттестации 

педагогических 



 

 

27 

  

обучения работников ГПОО ТО 

 по профессиональному 

обучению 

294.  Минайчева Ирина 

Евгеньевна 

ГОУ СПО   «Тульский 

областной 

медицинский колледж» 

Преподавате

ль 

Экспертная группа по 

аттестации 

педагогических 

работников 

государственных 

образовательных 

учреждений среднего 

профессионального 

образования министерства 

здравоохранения 

295.  Михайлина Нина 

Викторовна 

ГОУ СПО ТО 

«Тульский 

сельскохозяйственный 

колледж» 

Преподавате

ль 

Экспертная группа по 

аттестации 

педагогических 

работников ГПОО ТО 

 по профессиональному 

обучению 

296.  Морозов Василий 

Васильевич 

Тульское региональное 

общественное 

объединение 

Физкультурно-

спортивное 

объединение «Юность 

России» 

Председател

ь  

Экспертная группа по 

аттестации учителей 

физкультуры и ОБЖ 

297.  Морозова Марина 

Анатольевна 

ГОУ СПО ТО 

«Тульский колледж 

строительства и 

отраслевых 

технологий» 

Мастер 

производств

енного 

обучения 

Экспертная группа по 

аттестации 

педагогических 

работников ГПОО ТО 

 по профессиональному 

обучению 

298.  Морозова Надежда  

Николаевна 

ГОУ ДПО ТО «ИПК и 

ППРО»  

Методист  Экспертная группа по 

аттестации учителей 

начальных классов 

299.  Найэрбауер Зоя 

Александровна 

ГПО Тульской области  

«Тульский 

государственный 

машиностроительный 

колледж  

им. Н. Демидова»  

Мастер 

производств

енного 

обучения 

Экспертная группа по 

аттестации 

педагогических 

работников ГПОО ТО 

 по профессиональному 

обучению 

300.  Насонова Ирина 

Николаевна 

ГОУ ТО «Тульская 

специальная 

(коррекционная) 

школа-интернат VII 

вида» 

 

 Учитель-

логопед 

Экспертная группа по 

аттестации педагогов 

спецучреждений 

301.  Николова Любовь 

Ивановна 

ГОУ НПО ТО 

«Профессиольнальное 

училище № 9 им.Б.Ф. 

Сафонова» 

Преподавате

ль 

Экспертная группа по 

аттестации 

преподавателей по 

общеобразовательным 

дисциплинам ГПОО ТО 



 

 

28 

  

302.  Новичкова Ольга 

Владимировна 

ГОУ СПО  «Тульский 

областной 

медицинский колледж» 

Заместитель 

директора  

Экспертная группа по 

аттестации 

педагогических 

работников 

государственных 

образовательных 

учреждений среднего 

профессионального 

образования министерства 

здравоохранения 

303.  Овсянникова 

Ирина 

Николаевна 

ГОУ ДПО ТО «ИПК и 

ППРО»  

 

Старший 

методист, 

учитель 

французског

о языка 

Экспертная группа по 

аттестации учителей 

иностранного языка 

304.  Огнева Галина 

Владимировна 

ГУ ТО 

«Аттестационно-

диагностический 

центр» 

Начальник 

отдела 

Экспертная группа по 

аттестации учителей 

музыки, ритмики, 

хореографии 

305.  Оськина Светлана  

Владимировна 

ГОУ ДПО ТО «ИПК и 

ПП РО ТО» 

Доцент, 

кандидат 

педагогичес

ких наук 

Экспертная группа по 

аттестации социальных 

педагогов 

306.  Панасина Светлана 

Юрьевна  

ГОУ ДПО ТО «ИПК и 

ПП РО ТО» 

Преподавате

ль, кандидат 

юридически

х наук 

Экспертная группа по 

аттестации 

педагогических 

работников ГПОО ТО 

 по профессиональному 

обучению 

307.  Панфилов Олег 

Петрович 

Тульский 

государственный 

педагогический 

университет им. Л.Н. 

Толстого 

Профессор, 

доктор 

педнаук 

Экспертная группа по 

аттестации 

преподавателей по 

общеобразовательным 

дисциплинам ГПОО ТО 

308.  Перчук Лариса 

Владимировна 

 

ГОУ НПО ТО 

«Профессиональное 

училище № 9 им.Б.Ф. 

Сафонова» 

Преподавате

ль 

 

Экспертная группа по 

аттестации 

преподавателей по 

общеобразовательным 

дисциплинам ГПОО ТО 

309.  Песцова Галина 

Николаевна 

ГОУ СПО «Тульский 

областной 

медицинский колледж» 

Преподавате

ль 

Экспертная группа по 

аттестации 

педагогических 

работников 

государственных 

образовательных 

учреждений среднего 

профессионального 

образования министерства 

здравоохранения 

310.  Пешкова Наталья 

Александровна 

ГОУ ДПО ТО «ИПК и 

ППРО»  

 

Доцент, 

кандидат 

психологиче

Экспертная группа по 

аттестации педагогов-

психологов 



 

 

29 

  

ских наук 

311.  Пионтковская 

Наталья  

Абрамовна 

ГОУ ДПО ТО 

«ИПК и ППРО»  

Методист Экспертная группа по 

аттестации учителей 

информатики и ИКТ 

312.  Подколзина Елена 

Вениаминовна 

ГОУ ТО «Тульская 

специальная 

(коррекционная) обще-

образовательная школа  

VIII вида № 3» 

Учитель-

логопед  

Экспертная группа по 

аттестации педагогов 

спецучреждений 

313.  Потехина Оксана 

Викторовна  

ГОУ ТО 

«Новомосковская 

специальная 

(коррекционная) 

общеобразовательная 

школа-интернат для 

детей-сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения родителей с 

ОВЗ» 

Учитель-

дефектолог 

Экспертная группа по 

аттестации педагогов 

спецучреждений 

314.  Потоцкая Елена 

Ивановна 

ГОУ СПО ТО 

«Тульский колледж 

строительства и 

отраслевых 

технологий» 

Мастер 

производств

енного 

обучения 

Экспертная группа по 

аттестации 

педагогических 

работников ГПОО ТО 

 по профессиональному 

обучению 

315.  Прокофьева 

Людмила  

Ивановна 

ГОУ ДПО ТО «ИПК и 

ПП РО ТО»  

Заведующая  

центром  

аттестации 

Экспертная группа по 

аттестации 

педагогических 

работников ГПОО ТО 

 по профессиональному 

обучению 

316.  Прохорова Ольга  

Владимировна 

ГПО Тульской области  

«Тульский 

государственный 

машиностроительный 

колледж им. Н. 

Демидова»  

 

Мастер 

производств

енного 

обучения 

Экспертная группа по 

аттестации 

педагогических 

работников ГПОО ТО 

 по профессиональному 

обучению 

317.  Пятницкая 

Светлана  

Васильевна 

ГОУ НПО ТО 

«Профессиональный 

лицей № 42» 

Мастер 

производств

енного 

обучения 

Экспертная группа по 

аттестации 

педагогических 

работников ГПОО ТО 

 по профессиональному 

обучению 

318.  Радюхина 

Елизавета 

Ивановна  

 

ГОУ ДПО ТО «ИПК и 

ПП РО ТО» 

Заведующая 

кафедрой, 

кандидат 

педагогичес

ких наук 

 

Экспертной группы по 

аттестации  

методистов  

государственных 

образовательных 

учреждений и 

методических служб 

319.  Россихина Лариса  ГОУ ДОД «Тульский Заместитель Экспертная группа по 



 

 

30 

  

Евгеньевна областной центр 

развития творчества 

детей и юношества» 

директора 

по УВР 

аттестации педагогов 

дополнительного 

образования 

320.  Русакова  Елена 

Владимировна 

ГОУ СПО ТО 

«Тульский 

государственный 

технологический 

колледж» 

Преподавате

ль  

Экспертная группа по 

аттестации 

педагогических 

работников ГПОО ТО 

 по профессиональному 

обучению 

321.  Савоничева Галина 

Александровна  

ГОУ ДПО ТО «ИПК и 

ППРО»  

Преподавате

ль, кандидат 

педагогичес

ких наук 

Экспертная группа по 

аттестации учителей 

иностранного языка 

322.  Сальникова Ольга 

Евгеньевна 

Тульский филиал 

Московского 

университета им. С.Ю. 

Витте 

Заведующая 

кафедрой, 

преподавате

ль 

Экспертная группа по 

аттестации учителей 

истории и 

обществознания 

323.  Свистунова Елена 

Григорьевна  

ГОУ ДПО ТО «ИПК и 

ППРО»  

 

Методист Экспертная группа по 

аттестации учителей ИЗО, 

черчения, МХК, театра 

324.  Сенин Александр  

Николаевич 

ГОУ СПО ТО 

«Тульский 

государственный 

технологический 

колледж» 

Мастер 

производств

енного 

обучения 

Экспертная группа по 

аттестации 

педагогических 

работников ГПОО НПО и 

ГПОО СПО 

 по профессиональному 

обучению 

325.  Серегина Лариса  

Васильевна  

ГОУ ДПО ТО 

 «ИПК и ППРО»  

 

Методист Экспертная группа по 

аттестации учителей 

математики 

326.  Синюкова 

Светлана 

Александровна 

ГОУ СПО ТО 

«Тульский 

государственный 

технологический 

колледж» 

Преподавате

ль 

Экспертная группа по 

аттестации 

преподавателей по 

общеобразовательным 

дисциплинам ГПОО ТО 

327.  Спиридонова  

Тамара Николаевна 

ГОУ НПО 

«Профессиональное 

училище № 9 им. Б.Ф. 

Сафонова»  

 

 

Мастер 

производств

енного 

обучения 

Экспертная группа по 

аттестации 

педагогических 

работников ГПОО ТО 

 по профессиональному 

обучению 

328.  Старостин 

Вячеслав  

Васильевич 

ГОУ ДПО ТО «ИПК и 

ПП РО ТО»  

Преподавате

ль 

Экспертная группа по 

аттестации учителей 

физкультуры и ОБЖ 

329.  Стоян Владимир 

Борисович 

МФПУ 

«Международный 

юридический 

институт» 

Преподавате

ль, кандидат 

юридически

х наук 

Экспертная группа по 

аттестации 

педагогических 

работников ГПОО ТО 

 по профессиональному 

обучению 

330.  Тарасова  Ирина 

Александровна 

ГОУ ТО «Северо-

Агеевская специальная 

Учитель-

дефектолог 

Экспертная группа по 

аттестации педагогов 



 

 

31 

  

(коррекционная) 

школа-интернат 8 

вида» 

спецучреждений 

331.  Тетеркина Елена 

Николаевна 

ГОУ СПО ТО 

«Тульский колледж 

строительства и 

отраслевых 

технологий» 

Мастер 

производств

енного 

обучения 

Экспертная группа по 

аттестации 

педагогических 

работников ГПОО ТО 

 по профессиональному 

обучению 

332.  Титова Ольга  

Александровна 

ТГПУ им. Л.Н. 

Толстого 

Доцент, 

кандидат 

педнаук 

Экспертная группа по 

аттестации учителей 

иностранного языка 

333.  Токарев Григорий 

Валериевич 

ГОУ ДПО ТО «ИПК и 

ПП РО ТО» 

Профессор, 

доктор 

филологичес

ких наук 

Экспертная группа по 

аттестации учителей 

русского языка и 

литературы 

334.  Токарева 

Инна Юрьевна 

  

ГОУ ДПО ТО «ИПК и 

ППРО»  

 

Доцент 

кафедры, 

кандидат 

педагогичес

ких наук  

Экспертная группа по 

аттестации учителей 

русского языка и 

литературы 

335.  Туревский Илья 

Маркович 

Тульский 

государственный 

педагогический 

университет 

 им. Л.Н. Толстого 

Профессор, 

доктор 

педнаук 

Экспертная группа по 

аттестации 

преподавателей по 

общеобразовательным 

дисциплинам ГПОО ТО 

336.  Тюрина  

Ада Александровна  

ГОУ ДПО ТО «ИПК и 

ПП РО ТО» 

Методист 

 

Экспертная группа по 

аттестации социальных 

педагогов 

337.  Угаров Виктор 

Александрович 

 

ГОУ СПО «Тульский 

областной 

медицинский колледж» 

Директор Экспертная группа по 

аттестации 

педагогических 

работников 

государственных 

образовательных 

учреждений среднего 

профессионального 

образования министерства 

здравоохранения 

338.  Ульюк Лариса 

Николаевна 

ГОУ ТО 

«Новомосковская 

специальная 

(коррекционная)  

школа VIII вида» 

Учитель-

дефектолог 

Экспертная группа по 

аттестации педагогов 

спецучреждений 

339.  Ульянова Наталья 

Викторовна  

Тульский 

государственный 

педагогический 

университет им. Л.Н. 

Толстого  

Доцент, 

кандидат 

педагогичес

ких наук 

Экспертная группа по 

аттестации 

преподавателей 

педколледжей 

340.  Устян Ашот  

Енофович 

Тульский 

государственный 

педагогический 

Профессор, 

кандидат 

педагогичес

Экспертная группа по 

аттестации 

преподавателей 



 

 

32 

  

университет 

 им. Л.Н. Толстого  

ких наук педколледжей 

341.  Финаева Наталья 

Владимировна 

ГОУ ТО  

«Барсуковская 

общеобразовательная 

школа-интернат им. 

А.М. Гаранина» 

Учитель 

биологии 

Экспертная группа по 

аттестации учителей 

химии, биологии 

342.  Фролова Марина 

Александровна 

ГОУ НПО 

«Профессиональное 

училище № 9 им. Б.Ф. 

Сафонова»  

 

Преподавате

ль 

Экспертная группа по 

аттестации 

педагогических 

работников ГПОО НПО и 

ГПОО СПО 

 по профессиональному 

обучению 

343.  Харькова 

Валентина 

Михайловна 

Белѐвский филиал ГОУ 

СПО «Тульский 

областной 

медицинский колледж» 

Заместитель 

директора 

Экспертная группа по 

аттестации 

педагогических 

работников 

государственных 

образовательных 

учреждений среднего 

профессионального 

образования министерства 

здравоохранения 

344.  Царионова Галина 

Николаевна   

ГОУ ТО «Суворовская 

начальная 

общеобразовательная 

школа» 

Воспитатель  Экспертная группа  по 

аттестации педагогов-

воспитателей Экспертная 

группа  по аттестации 

педагогов-воспитателей 

345.  Черепенникова 

Ольга Николаевна 

ГПОО Тульской 

области  «Тульский 

государственный 

машиностроительный 

колледж  

им. Н. Демидова»  

Преподавате

ль 

Экспертная группа по 

аттестации 

преподавателей по 

общеобразовательным 

дисциплинам ГПОО ТО 

346.  Чернякова Надежда 

Степановна 

ГОУ ДПО ТО «ИПК и 

ПП РО ТО» 

Преподавате

ль 

 

Экспертная группа по 

аттестации учителей 

начальных классов 

347.  Чибисова Ольга 

Ивановна  

ГОУ ТО «Суворовская 

специальная 

(коррекционная) 

общеобразовательная 

школа-интернат 8 

вида» 

Учитель Экспертная группа  по 

аттестации педагогов-

воспитателей 

348.  Шайденко  Татьяна  

Алексеевна 

ГОУ ДПО ТО «ИПК и 

ПП РО ТО» 

Преподавате

ль 

 

Экспертная группа по 

аттестации учителей 

иностранного языка 

349.  Шиширина  

Надежда 

Евгеньевна  

 

ГОУ ДОД 

«Тульский эколого-

биологический центр 

учащихся» 

Директор Экспертная группа по 

аттестации педагогов 

дополнительного 

образования 

350.  Шлеева Светлана ГОУ НПО ТО Мастер Экспертная группа по 



 

 

33 

  

Николаевна «Профессиональное 

училище № 2 

 г. Тулы» 

 

 

производств

енного 

обучения 

аттестации 

педагогических 

работников ГПОО ТО 

 по профессиональному 

обучению 

351.  Шурова Наталия 

Владимировна 

 

ГОУ ДПО ТО «ИПК и 

ППРО»  

 

Доцент, 

кандидат 

психологиче

ских наук 

Экспертная группа по 

аттестации педагогов-

психологов 

352.  Якунина  Инна 

Евгеньевна 

ГОУ ДПО ТО «ИПК и 

ПП РО ТО» 

Проректор, 

кандидат 

химических 

наук  

 

Экспертной группы по 

аттестации  

методистов  

государственных 

образовательных 

учреждений и 

методических служб 

353.  Якушина 

Валентина 

Сергеевна 

Тульский 

государственный 

педагогический 

университет  

им. Л.Н. Толстого  

Проректор, 

кандидат 

химических 

наук 

Экспертной группы по 

аттестации  

методистов  

государственных 

образовательных 

учреждений и 

методических служб 

354.  Янова Елена 

Александровна 

ГОУ СПО «Тульский 

областной 

медицинский колледж» 

Преподавате

ль 

Экспертная группа по 

аттестации 

педагогических 

работников 

государственных 

образовательных 

учреждений среднего 

профессионального 

образования министерства 

здравоохранения 

355.  Яшкина  Зайтюня 

Адильсаковна 

ГУ  ТО 

«Аттестационно-

диагностический 

центр»  

 

 

Эксперт 

отдела, 

учитель 

русского 

языка 

 

Экспертная группа по 

аттестации учителей 

русского языка и 

литературы 

Государственные образовательные учреждения  министерства культуры и туризма  

Тульской области 

356.  Алексеев 

Александр 

Юрьевич  

ГОУ СПО ТО 

«Тульский колледж 

искусств  им.  

А.С. Даргомыжского» 

Преподавате

ль  

Экспертная группа по 

аттестации 

педагогических 

работников 

 образовательных 

учреждений министерства  

культуры и туризма 

357.  Аленичев  

Владимир 

Витальевич 

ГОУ ДОД  ТО 

«Тульская областная 

детская музыкальная 

школа им.  

Преподавате

ль 

Экспертная группа по 

аттестации 

педагогических 

работников 



 

 

34 

  

Г.З. Райхеля»  образовательных 

учреждений 

министерства  культуры и 

туризма 

358.  Андреева Людмила 

Вячеславовна  

ГОУ СПО ТО 

«Тульский колледж 

искусств  им. 

 А.С. Даргомыжского» 

Преподавате

ль 

Экспертная группа по 

аттестации 

педагогических 

работников 

 образовательных 

учреждений 

министерства  культуры и 

туризма  

359.  Антипова Светлана 

Нагимулловна 

ГОУ СПО ТО 

«Новомосковский  

музыкальный колледж 

имени М.И. Глинки»  

Преподавате

ль  

Экспертная группа по 

аттестации 

педагогических 

работников 

 образовательных 

учреждений 

министерства  культуры и 

туризма 

360.  Бельская Галина 

Павловна  

 ГОУ СПО ТО               

«Новомосковский 

музыкальный колледж 

им. М.И.  Глинки» 

Преподавате

ль 

Экспертная группа по 

аттестации 

педагогических 

работников 

 образовательных 

учреждений 

министерства  культуры и 

туризма 

361.  Бодрова Людмила 

Владимировна 

ГОУ ДОД ТО 

«Тульская областная 

детская музыкальная 

школа им.  

Г. З. Райхеля»  

 

Преподавате

ль 

Экспертная группа по 

аттестации 

педагогических 

работников 

образовательных 

учреждений 

министерства  культуры и 

туризма 

362.  Бондарева 

Людмила 

Алексеевна 

ГОУ ДПО ТО «Учебно-

методический центр по 

образованию и 

повышению 

квалификации 

работников культуры и 

искусства» 

Директор Экспертная группа по 

аттестации 

педагогических 

работников 

 образовательных 

учреждений 

министерства  культуры и 

туризма 

363.  Вартминская 

Зинаида 

Алексеевна  

 ГОУ СПО ТО 

«Тульский  колледж 

искусств им.  

А.С. Даргомыжского» 

Преподавате

ль 

Экспертная группа по 

аттестации 

педагогических 

работников 

 образовательных 

учреждений министерства  

культуры и туризма 

364.  Данилова Людмила ГОУ СПО Преподавате Экспертная группа по 



 

 

35 

  

Геннадьевна  «Новомосковский 

музыкальный колледж 

им. М.И. Глинки» 

ль аттестации 

педагогических 

работников 

 образовательных 

учреждений министерства  

культуры и туризма 

365.  Диброва Вера 

Васильевна 

ГОУ СПО ТО 

«Тульский колледж 

искусств им. 

 А.С. Даргомыжского» 

Заместитель 

директора 

Экспертная группа по 

аттестации 

педагогических 

работников 

 образовательных 

учреждений министерства  

культуры и туризма 

366.  Добрынин Виктор 

Владимирович 

МОУ ДОД  «Тульская 

детская 

художественная школа 

им. В.Д Поленова» 

Директор Экспертная группа по 

аттестации 

педагогических 

работников 

 образовательных 

учреждений министерства  

культуры и туризма 

367.  Дульнев Евгений  

Сергеевич 

ГОУ СПО ТО 

«Новомосковский 

музыкальный колледж 

им. М.И. Глинки» 

Преподавате

ль  

Экспертная группа по 

аттестации 

педагогических 

работников 

 образовательных 

учреждений министерства  

культуры и туризма 

368.  Зайцева Людмила 

Викторовна 

Тульская областная 

организация 

Российского 

профессионального 

союза работников 

культуры 

Председател

ь 

Экспертная группа по 

аттестации 

педагогических 

работников 

 образовательных 

учреждений министерства  

культуры и туризма 

369.  Захаров Антон 

Анатольевич 

ГОУ СПО ТО 

«Новомосковский 

музыкальный колледж 

им. М.И. Глинки» 

Преподавате

ль  

Экспертная группа по 

аттестации 

педагогических 

работников 

 образовательных 

учреждений министерства  

культуры и туризма 

370.  Захлебина  Елена 

Юрьевна  

ГОУ ДОД  ТО 

«Тульская областная 

детская музыкальная 

школа им. 

 Г.З. Райхеля» 

Заместитель 

директора 

Экспертная группа по 

аттестации 

педагогических 

работников 

 образовательных 

учреждений министерства  

культуры и туризма 

371.  Зюкин Вячеслав  

Алексеевич 

ГОУ СПО ТО 

«Тульский колледж 

искусств  им. А.С. 

Даргомыжского» 

Директор Экспертная группа по 

аттестации 

педагогических 

работников 



 

 

36 

  

 образовательных 

учреждений министерства  

культуры и туризма 

372.  Избаш Николай 

Васильевич 

ГОУ СПО ТО 

«Новомосковский 

музыкальный колледж 

имени М.И. Глинки» 

Преподавате

ль 

Экспертная группа по 

аттестации 

педагогических 

работников 

 образовательных 

учреждений министерства  

культуры и туризма 

373.  Колобаева Наталья 

Яковлевна 

 ГОУ СПО ТО 

 «Тульский колледж 

искусств им.  

А.С. Даргомыжского» 

Заместитель 

директора 

Экспертная группа по 

аттестации 

педагогических 

работников 

 образовательных 

учреждений министерства  

культуры и туризма 

374.  Корниенко  Мария 

Владимировна  

МБОУ ДОД  «Детская 

школа искусств»             

г. Новомосковска 

Преподавате

ль 

Экспертная группа по 

аттестации 

педагогических 

работников 

 образовательных 

учреждений министерства  

культуры и туризма 

375.  Кривова  Ирина 

Анатольевна  

МБОУДОД «Детская 

школа искусств № 1» 

Преподавате

ль  

Экспертная группа по 

аттестации 

педагогических 

работников 

 образовательных 

учреждений министерства  

культуры и туризма 

376.  Куреева Елена 

Сергеевна  

МБОУДОД «Детская 

музыкальная школа     

№ 1» г. Новомосковска 

Преподавате

ль 

Экспертная группа по 

аттестации 

педагогических 

работников 

 образовательных 

учреждений министерства  

культуры и туризма 

377.  Лебедева  Татьяна 

Михайловна  

МОУ ДОД  «Детская 

школа искусств № 1»  

г. Тулы 

Преподавате

ль 

Экспертная группа по 

аттестации 

педагогических 

работников 

 образовательных 

учреждений министерства  

культуры и туризма 

378.  Лукопров Игорь 

Владимирович 

МБОУ ДОД ТО 

«Тульская областная 

детская музыкальная 

школа им.  

Г.З. Райхеля» 

Директор Экспертная группа по 

аттестации 

педагогических 

работников 

 образовательных 

учреждений министерства  

культуры и туризма 



 

 

37 

  

379.  Лукопрова Марина 

Ростиславовна 

 

ГУ ТО «Центр развития 

культуры и туризма» 

Заместитель 

директора 

Экспертная группа по 

аттестации 

педагогических 

работников 

 образовательных 

учреждений 

министерства  культуры и 

туризма 

380.  Любичанковская  

Тамара Саввична  

МОУ ДОД «Детская 

школа искусств» 

 г. Новомосковска  

Заместитель 

директора 

Экспертная группа по 

аттестации 

педагогических 

работников 

 образовательных 

учреждений министерства  

культуры и туризма 

381.  Малашенко 

Татьяна 

Викторовна  

ГОУ СПО ТО 

«Новомосковский 

музыкальный колледж 

им. М.И. Глинки» 

Заместитель 

директора  

Экспертная группа по 

аттестации 

педагогических 

работников 

 образовательных 

учреждений министерства  

культуры и туризма 

382.  Матушкин   Олег 

Николаевич 

 ГОУ СПО ТО               

«Новомосковский 

музыкальный колледж 

им. М.И.  Глинки» 

Преподавате

ль 

Экспертная группа по 

аттестации 

педагогических 

работников 

 образовательных 

учреждений министерства  

культуры и туризма 

383.  Митракова Марина 

Витальевна 

ГОУ СПО ТО 

«Новомосковский 

музыкальный колледж 

имени М.И. Глинки» 

Заместитель 

директора 

Экспертная группа по 

аттестации 

педагогических 

работников 

 образовательных 

учреждений министерства  

культуры и туризма 

384.  Михайлова  

Светлана 

Борисовна  

МОУ ДОД «Детская 

школа искусств № 1»  

г. Тулы 

Заместитель 

директора  

Экспертная группа по 

аттестации 

педагогических 

работников 

 образовательных 

учреждений министерства  

культуры и туризма 

385.  Михед  Любовь 

Николаевна  

 ГОУ СПО ТО 

«Тульский  колледж 

искусств им.  

А.С. Даргомыжского» 

Преподавате

ль 

Экспертная группа по 

аттестации 

педагогических 

работников 

 образовательных 

учреждений министерства  

культуры и туризма 

386.  Мишина Вера 

 Игоревна  

ГОУ СПО ТО 

«Тульский колледж 

Преподавате

ль 

Экспертная группа по 

аттестации 



 

 

38 

  

искусств  им. А.С. 

Даргомыжского» 

педагогических 

работников 

 образовательных 

учреждений министерства  

культуры и туризма 

387.  Мишура Татьяна  

Александровна 

ГОУ СПО ТО 

«Тульский колледж 

искусств им.  

А.С. Даргомыжского»  

Преподавате

ль 

Экспертная группа по 

аттестации 

педагогических 

работников 

 образовательных 

учреждений министерства  

культуры и туризма 

388.  Нестерова Нина 

Сергеевна  

ГОУ ДОД  ТО 

«Тульская областная 

детская музыкальная 

школа им.  

Г.З. Райхеля» 

Преподавате

ль 

Экспертная группа по 

аттестации 

педагогических 

работников 

 образовательных 

учреждений министерства  

культуры и туризма 

389.  Павлова Наталья 

Николаевна 

ГОУ СПО ТО 

«Тульский областной 

колледж культуры и 

искусства» 

Заместитель 

директора 

Экспертная группа по 

аттестации 

педагогических 

работников 

 образовательных 

учреждений министерства  

культуры и туризма 

390.  Пантыкин Василий 

Васильевич 

МОУ ДОД «Детская 

школа искусств № 1»  

 г. Тулы 

Директор  Экспертная группа по 

аттестации 

педагогических 

работников 

 образовательных 

учреждений министерства  

культуры и туризма 

391.  Плотников Андрей 

Евгеньевич 

ГОУ СПО ТО 

«Тульский областной 

колледж культуры и 

искусства» 

Преподавате

ль 

Экспертная группа по 

аттестации 

педагогических 

работников 

 образовательных 

учреждений министерства  

культуры и туризма 

392.  Плыско Виктор 

Михайлович 

ГОУ СПО ТО 

«Тульский колледж 

искусств  им. А.С. 

Даргомыжского» 

Преподавате

ль 

Экспертная группа по 

аттестации 

педагогических 

работников 

 образовательных 

учреждений министерства  

культуры и туризма 

393.  Подречнева Ольга 

Евгеньевна 

ГОУ СПО  ТО 

«Новомосковский 

музыкальный колледж 

им. М.И. Глинки» 

Преподавате

ль 

Экспертная группа по 

аттестации 

педагогических 

работников 

 образовательных 



 

 

39 

  

учреждений министерства  

культуры и туризма 

394.  Саратовская 

Лариса Сергеевна  

ГОУ ДОД  ТО 

«Тульская областная 

детская музыкальная 

школа им.  

Г.З. Райхеля» 

Преподавате

ль 

Экспертная группа по 

аттестации 

педагогических 

работников 

 образовательных 

учреждений министерства  

культуры и туризма 

395.  Селецкая Ольга 

Андреевна 

ГОУ СПО  ТО 

«Новомосковский 

музыкальный колледж 

им. М.И. Глинки» 

Заместитель 

директора 

Экспертная группа по 

аттестации 

педагогических 

работников 

 образовательных 

учреждений министерства  

культуры и туризма 

396.  Скуднов Александр 

Валентинович  

ГОУ СПО ТО 

«Новомосковский 

музыкальный колледж 

имени М.И. Глинки» 

Директор  Экспертная группа по 

аттестации 

педагогических 

работников 

 образовательных 

учреждений министерства  

культуры и туризма 

397.  Скуднова Галина 

Робертовна 

ГОУ СПО ТО 

«Новомосковский  

музыкальный колледж 

им. М.И. Глинки» 

Преподавате

ль 

Экспертная группа по 

аттестации 

педагогических 

работников 

 образовательных 

учреждений министерства  

культуры и туризма 

398.  Слугина Нелли 

Валерьевна  

ГОУ СПО ТО 

«Тульский областной 

колледж культуры и 

искусства» 

Заместитель 

директора 

Экспертная группа по 

аттестации 

педагогических 

работников 

 образовательных 

учреждений министерства  

культуры и туризма 

399.  Старостина Лариса 

Владимировна 

МОУ ДОД «Детская 

школа искусств № 6» 

Заместитель 

директора 

Экспертная группа по 

аттестации 

педагогических 

работников 

 образовательных 

учреждений министерства  

культуры и туризма 

400.  Сумароков Виктор 

Валериевич 

МОУ ДОД  «Тульская 

детская 

художественная школа 

им. В.Д Поленова» 

Преподавате

ль 

Экспертная группа по 

аттестации 

педагогических 

работников 

 образовательных 

учреждений министерства  

культуры и туризма 

401.  Хабутдинова ГОУ ДОД ТО Преподавате Экспертная группа по 



 

 

40 

  

Лидия Викторовна  «Тульская областная 

детская музыкальная 

школа им. Г.З. 

Райхеля» 

ль  аттестации 

педагогических 

работников 

 образовательных 

учреждений министерства  

культуры и туризма 

402.  Юдина Светлана 

Викторовна  

ГОУ СПО ТО 

«Тульский областной 

колледж культуры и 

искусства» 

Директор Экспертная группа по 

аттестации 

педагогических 

работников 

 образовательных 

учреждений министерства  

культуры и туризма 

 

 

МБОУ - муниципальное бюджетное образовательное учреждение; 

СОШ – средняя общеобразовательная школа; 

МБОУ ДОД   - муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования детей; 

МБДОУ – муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение; 

ГПОО ТО – государственная профессиональная образовательная организация 

Тульской области 

ГОУ ДПО ТО «ИПК и ПП РО ТО» - государственное образовательное 

учреждение дополнительного профессионального образования Тульской области 

«Институт повышения квалификации и профессиональной переподготовки 

работников образования Тульской области»; 

ГУ СОН – государственные учреждения социального обслуживания 

населения. 


